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Allgemeine Informationen

Allgemeine Informationen

Der Investmentfonds ,,RLC" ist ein nach Luxemburger Recht als Umbrella-Fonds mit der Méglichkeit der Auflegung verschiedener Teilfonds
in der Form eines ,fonds commun de placement & compartiments multiples” errichtetes Sondervermdgen aus Wertpapieren und sonstigen
Vermégenswerten. Er wurde nach Teil | des Luxemburger Gesetzes vom 17. Dezember 2070 iiber Organismen fiir gemeinsame Anlagen
(,Gesetz vom 17. Dezember 2010") aufgelegt und erfiillt die Anforderungen der Richtlinie des Rates der Europdischen Gemeinschaften
Nr. 2009/65/EG vom 13. Juli 2009.

Es werden derzeit Anteile der folgenden Teilfonds angeboten:
RLC — Connor in EUR

RLC — OneWorld Multi-Asset in EUR

RLC — GLOBAL Dynamic in EUR

Der Fonds wird von der Axxion S.A. verwaltet.

Die Verwaltungsgesellschaft wurde am 17. Mai 2001 als Aktiengesellschaft unter luxemburgischem Recht fiir eine unbestimmte Dauer
gegriindet. Sie hat ihren Sitz in L-Grevenmacher. Die Satzung der Verwaltungsgesellschaft ist im ,,Mémorial C, Recueil des Sociétés et
Associations” vom 15. Juni 2001 verdffentlicht und ist beim Handels- und Gesellschaftsregister des Bezirksgerichtes Luxemburg hinterlegt,
wo die Verwaltungsgesellschaft unter Registernummer B-82112 eingetragen ist. Eine Anderung der Satzung frat letztmalig mit Wirkung
zum 24. Januar 2020 in Kraft. Die Hinterlegung der gednderten Satzung beim Handels- und Gesellschaftsregister von Luxemburg wurde
am 18. Februar 2020 im ,Registre de Commerce et des Sociétés (RCS)" verdffentlicht.

Der Vorstand der Verwaltungsgesellschaft kann beschlieBen, innerhalb eines Teilfonds zwei oder mehrere Anteilklassen vorzusehen. Die
Anteilklassen kénnen sich in ihren Merkmalen und Rechten nach Art der Verwendung ihrer Ertrége, nach der Gebiihrenstruktur oder ande-
ren spezifischen Merkmalen und Rechten unterscheiden.

Die Rechnungslegung fiir den Fonds und seine Teilfonds erfolgt in Euro.

Der Nettoinventarwert eines Anteils wird unter Aufsicht der Verwahrstelle von der Verwaltungsgesellschaft oder einem von ihr beauftrag-
ten Dritten an jedem Bankarbeitstag in Luxemburg mit Ausnahme des 24. Dezember berechnet (,Bewertungstag”), es sei denn, im
Anhang zum Verkaufsprospekt des jeweiligen Teilfonds ist eine abweichende Regelung getroffen.

Das Geschéftsjahr des Fonds beginnt grundsétzlich jeweils am 1. November und endet am 31. Oktober des darauffolgenden Jahres.

Die jeweils giiltigen Ausgabe- und Riicknahmepreise der einzelnen Teilfonds sowie alle sonstigen fiir die Anteilinhaber bestimmten Infor-
mationen kdnnen jederzeit am Sitz der Verwaltungsgesellschaft, der Verwahrstelle sowie bei den Zahl- und Informationsstellen erfragt wer-
den.

Dort sind auch der Verkaufsprospekt mit Verwaltungsreglement und Anhingen in der jeweils aktuellen Fassung sowie die Jahres- und Halb-
jahresberichte kostenlos erhélilich; die Satzung der Verwaltungsgesellschaft kann an deren Sitz eingesehen werden.

Die Basisinformationsblatter kénnen auf der Internetseite der Verwaltungsgesellschaft (www.axxion.lu) heruntergeladen werden. Ferner
wird auf Anfrage eine Papierversion seitens der Verwaltungsgesellschaft, der Vertriebsstellen oder der Informationsstellen zur Verfiigung
gestellt.

Die Verwaltungsgesellschaft kann bestimmen, dass Ausgabe- und Riicknahmepreis nur auf der Internetseite (www.axxion.lu) verdffentlicht
werden.

Aktuell werden Ausgabe- und Riicknahmepreise auf der Internetseite www.axxion.lu verdffentlicht. Hier kdnnen auch der aktuelle Verkaufs-
prospekt, die Basisinformationsblatter sowie die Jahresberichte und Halbjahresberichte des Fonds zur Verfiigung gestellt werden.



Informationen, insbesondere Mitteilungen an die Anleger, werden ebenfalls auf der Internetseite der Verwaltungsgesellschaft www.axxi-
on.lu verdffentlicht. Dariiber hinaus werden in gesetzlich vorgeschriebenen Féllen fiir das GroBherzogtum Luxemburg Mitteilungen auch
auf der elektronischen Plattform , Luxembourg Business Registers” (www.lbr.lu) offengelegt und im ,Tageblatt” sowie, falls erforderlich, in

einer weiteren Tageszeitung mit hinreichender Auflage publiziert.

Die jeweils giiltigen Ausgabe- und Riicknahmepreise sowie alle sonstigen Informationen werden in den jeweils erforderlichen Medien

eines jeden Vertriebslandes verdffentlicht.



Auf einen Blick

Fondsvermégen RLC

RLC - Connor B

RLC - OneWorld Multi-Asset A

ISIN LUO804306552 LU1570226529
Wiahrung Euro Euro
Fondsauflage 29.08.2012 01.06.2017
Ertragsverwendung Ausschiittend Ausschiittend
RLC - OneWorld Multi-Asset C RLC - GLOBAL Dynamic A

ISIN LU2518696930 LU1011986426
Wiéhrung Euro Euro
Fondsauflage 29.06.2023 26.02.2014
Ertragsverwendung Ausschiittend Ausschiittend
RLC - GLOBAL Dynamic B RLC - GLOBAL Dynamic C

ISIN LU1011986939 LU2267904469
Wiahrung Euro Euro
Fondsauflage 26.02.2014 02.03.2021
Ertragsverwendung Ausschiittend Ausschiittend



Geschiaftsbericht

Sehr geehrte Anlegerin, sehr geehrter Anleger,

bis September 2024 konnte sowohl in Deutschland als auch in der
Eurozone ein Riickgang der Inflationsraten beobachtet werden.
Dieser Trend &nderte sich jedoch im letzten Quartal des Jahres, als
in allen drei beobachteten Regionen ein leichter Anstieg verzeich-
net wurde. In Deutschland ist dieser Anstieg vor allem auf die ver-
gleichsweise giinstigeren Preise fiir Energie und Reisen Ende
2023 zuriickzufiihren. Fiir Anfang 2025 wird mit einer weiteren,
wenn auch moderaten, Steigerung der Inflationsraten gerechnet.

Die Européische Zentralbank (EZB) fiihrte im Oktober und Dezem-
ber 2024 planm&fig die dritte und vierte Zinssenkung des Jahres
durch, wobei der Leitzins jeweils um 0,25 Prozentpunkte gesenkt
wurde. Ahnlich verhielt sich die amerikanische Notenbank FED,
die in denselben Monaten ebenfalls eine Reduzierung des Leitzin-
ses um je 0,25 Prozentpunkte vornahm. Diese Mallnahmen spie-
geln die Bemiihungen wider, das wirtschaftliche Wachstum zu fér-
dern und die Inflation zu steuern.

Die geopolitische Lage bleibt ein pragender Faktor fiir die Welt-
wirtschaft. Die Konflikte zwischen Russland und der Ukraine, Nord-
und Siidkorea, im Nahen Osten sowie zwischen China und Taiwan
dauern an. Diese Spannungen sorgen weiterhin fiir Unsicherheit
an den Markten und diirften auch 2025 die wirtschaftliche Entwick-
lung stark beeinflussen.

Gemil3 dem ifo Geschéftsklima-Index verschlechtert sich die Stim-
mung in deutschen Unternehmen zum Jahresende 2024 zuneh-
mend. Die Prognosen fiir 2025 zeichnen ein shnliches Bild, da
lediglich mit einem sehr geringen Wirtschaftswachstum gerechnet
wird. Im Gegensatz dazu verlief die wirtschaftliche Entwicklung in
den USA im Jahr 2024 positiv, und auch fiir das Jahr 2025 wird
ein weiteres Wirtschaftswachstum erwartet.

Das Jahr 2024 begann positiv fiir die Markte. In den Depots unse-
rer Vermdgensverwaltung sowie in den RLC-Fonds waren wir
nahezu voll investiert und profitierten von der positiven Marktent-
wicklung. Indizes wie der DAX-40, der S&P500 und der
NASDAQ-100 erreichten neue Allzeithochs. Die erwarteten Zins-
senkungen in den USA und Europa trugen ebenfalls zur positiven
Stimmung bei. Der Aktienmarkt zeigte trotz globaler Unsicherhei-
ten eine robuste Performance. Fiskalische Anreize und die Erho-
lung der Wirtschaft fiihrten zu einem Anstieg des Verbraucherver-
trauens und der Unternehmensgewinne. Die Erwartungen weiterer
Zinssenkungen gingen jedoch zuriick, was dazu fiihrte, dass vor
allem gréf3ere Unternehmen, insbesondere solche im Bereich der
kiinstlichen Intelligenz, von der Marktentwicklung profitierten. Klei-
nere Unternehmen und der Immobiliensektor litten weiterhin unter
dem hdheren Zinsumfeld. Der Anleihenmarkt blieb in der ersten
Jahreshélfte angespannt. Nach einem starken Anstieg der Aktien-
mérkte in der ersten Jahreshélfte 2024 konsolidierte sich der Tech-
nologiesektor im weiteren Verlauf des Jahres. Eine unerwartete

»Mini“Krise, ausgelést durch sogenannte Yen-Carry-Trades, fiihrte
zu kurzzeitigen Markiverwerfungen, die sich jedoch schnell wieder
ausglichen. Dank neuer Stimulus-MalBnahmen der chinesischen
Regierung und Notenbank konnten chinesische Aktien kraftig
ansteigen, was besonders den Bereichen mit Bezug zu den ,,Emer-
ging Markets” zugutekam. Die mdgliche ,weiche Landung” der
US-Wirtschaft, die bevorstehenden US-Wahlen Anfang November,
die Zinspolitik der US-Notenbank und der Konflikt im Nahen Osten
waren die entscheidenden Faktoren, die die Markte bis Jahresende
mallgebend beeinflussten. Trotz aller Schwankungen bewiesen die
Mé&rkte insgesamt ihre Widerstandsfahigkeit. 2024 zeigte erneut,
wie wichtig es ist, bei Investitionen Geduld zu haben und sich
nicht vom Bauchgefiihl leiten zu lassen.

Durch die Konzentration auf innovative Unternehmen des
Nasdag-100 Indexes profitierten wir in unserem technologielasti-
gen Fonds, dem RLC — GLOBAL Dynamic, von der positiven Ent-
wicklung im Technologiebereich. Im Zeitraum vom 1. November
2023 bis 31. Oktober 2024 erzielte die Anteilklasse B eine Perfor-
mance von 21,36 %.

Beim RLC OneWorld Multi-Asset Fonds wird in unterschiedliche
Anlageklassen investiert: Aktien, Anleihen, Rohstoffe und Immobi-
lien. Die Investitionen erfolgen iiberwiegend in sogenannte
Exchange-Traded-Funds (ETFs), um so pro Anlageklasse eine mdg-
lichst maximale Diversifizierung zu erreichen.

Die Anteiklasse A des RLC — OneWorld Multi-Asset Fonds been-
dete das Geschéftsjahr mit einem Plus von 18,3 %.

Der RLC — Connor verfolgt eine kombinierte Strategie aus den
oben genannten Fonds und erzielte im abgelaufenen Geschifts-
jahr in der Anteilklasse B eine Performance von 21,33 %.

Bei der Auswahl von Finanzprodukten wurde darauf geachtet, dass
die ESG-Kriterien der einzelnen Fonds umfassend erfiillt sind, um
nachhaltige und verantwortungsbewusste Investitionsentscheidun-
gen zu gewihrleisten. Darauf bezogen wir uns im Wesentlichen
auf entsprechende Ratingangaben von Dritten.



Wahrend fiir USA der Trumpeffekt wahrscheinlich positiv ausfallen
wird, stellen fiir ganz Europa die veradnderten politischen und wirt-
schaftlichen Rahmenbedingungen unter Donald Trump als erneu-
tem Présidenten der Vereinigten Staaten eine besondere Heraus-
forderung dar. Neben einer schwierigeren Berechenbarkeit
politischer Entscheidungen sind neue Zélle sowie zunehmende
Handelskonflikte potenzielle Belastungsfaktoren fiir die européi-
schen Volkswirtschaften.

Die Kombination aus einer angespannten Binnenwirtschaft und glo-
balen Unsicherheiten kénnte somit ein herausforderndes Jahr fiir
Europa einlduten.

Die in diesem Bericht enthaltenen Zahlen und Angaben sind ver-

gangenheitsbezogenund geben keine Hinweise auf zukiinftige Ent-
wicklungen.

Grevenmacher, im Februar 2025

Der Vorstand der Axxion S.A.
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Priifungsvermerk

An die Anteilinhaber des
RLC

Unser Priifungsurteil

Nach unserer Beurteilung vermittelt der beigefligte Abschluss in Ubereinstimmung mit den in
Luxemburg geltenden gesetzlichen Bestimmungen und Verordnungen betreffend die Aufstellung und
Darstellung des Abschlusses ein den tatsachlichen Verhaltnissen entsprechendes Bild der Vermdgens-
und Finanzlage des RLC (der ,Fonds®) und seiner jeweiligen Teilfonds zum 31. Oktober 2024 sowie der
Ertragslage und der Entwicklung des Fondsvermoégens fir das an diesem Datum endende
Geschaftsjahr.

Was wir gepriift haben
Der Abschluss des Fonds besteht aus:

e derzusammengefassten Vermdgensubersicht des Fonds und der Vermogensuibersicht der Teilfonds
zum 31. Oktober 2024;
der Vermogensaufstellung der Teilfonds zum 31. Oktober 2024;
der zusammengefassten Ertrags- und Aufwandsrechnung des Fonds und der Ertrags- und
Aufwandsrechnung der Teilfonds flir das an diesem Datum endende Geschaftsjahr;

e der zusammengefassten Entwicklung des Fondsvermogens des Fonds und der Entwicklung des
Teilfondsvermdgens der Teilfonds fir das an diesem Datum endende Geschaftsjahr; und

¢ dem Anhang, einschlieBlich einer Zusammenfassung bedeutsamer Rechnungslegungsmethoden.

Grundlage fiir das Priifungsurteil

Wir fiihrten unsere Abschlusspriifung in Ubereinstimmung mit dem Gesetz vom 23. Juli 2016 (iber die
Prifungstatigkeit (Gesetz vom 23. Juli 2016) und nach den fir Luxemburg von der ,Commission de
Surveillance du Secteur Financier* (CSSF) angenommenen internationalen Prifungsstandards (ISAs)
durch. Unsere Verantwortung gemaf dem Gesetz vom 23. Juli 2016 und den fir Luxemburg von der
CSSF angenommenen ISAs wird im Abschnitt ,Verantwortung des ,Réviseur d’entreprises agréé* fir
die Abschlusspriufung“ weitergehend beschrieben.

Wir sind der Auffassung, dass die von uns erlangten Prifungsnachweise ausreichend und geeignet
sind, um als Grundlage flr unser Prufungsurteil zu dienen.

Wir sind unabhangig von dem Fonds in Ubereinstimmung mit dem ,International Code of Ethics for
Professional Accountants, including International Independence Standards®, herausgegeben vom
sInternational Ethics Standards Board for Accountants® (IESBA Code) und fir Luxemburg von der CSSF
angenommen, sowie den beruflichen Verhaltensanforderungen, die wir im Rahmen der
Abschlusspriifung einzuhalten haben und haben alle sonstigen Berufspflichten in Ubereinstimmung mit
diesen Verhaltensanforderungen erfullt.

PricewaterhouseCoopers, Société coopérative, 2 rue Gerhard Mercator, B.P. 1443, L-1014 Luxembourg
T: +352 494848 1, F : +352 494848 2900, www.pwe.lu

Cabinet de révision agréé. Expert-comptable (autorisation gouvernementale n°10028256)
R.C.S. Luxembourg B 65 477 - TVA LU25482518
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Sonstige Informationen

Der Vorstand der Verwaltungsgesellschaft ist verantwortlich fir die sonstigen Informationen. Die
sonstigen Informationen beinhalten die Informationen, welche im Jahresbericht enthalten sind, jedoch
beinhalten sie nicht den Abschluss und unseren Priifungsvermerk zu diesem Abschluss.

Unser Prifungsurteil zum Abschluss deckt nicht die sonstigen Informationen ab und wir geben keinerlei
Sicherheit jedweder Art auf diese Informationen.

Im Zusammenhang mit der Prifung des Abschlusses besteht unsere Verantwortung darin, die sonstigen
Informationen zu lesen und dabei zu beurteilen, ob eine wesentliche Unstimmigkeit zwischen diesen
und dem Abschluss oder mit den bei der Abschlusspriifung gewonnenen Erkenntnissen besteht oder
auch ansonsten die sonstigen Informationen wesentlich falsch dargestellt erscheinen. Sollten wir auf
Basis der von uns durchgefiihrten Arbeiten schlussfolgern, dass sonstige Informationen wesentliche
falsche Darstellungen enthalten, sind wir verpflichtet, diesen Sachverhalt zu berichten. Wir haben
diesbeziiglich nichts zu berichten.

Verantwortung des Vorstandes der Verwaltungsgesellschaft fiir den Abschluss

Der Vorstand der Verwaltungsgesellschaft ist verantwortlich fir die Aufstellung und sachgerechte
Gesamtdarstellung des Abschlusses in Ubereinstimmung mit den in Luxemburg geltenden gesetzlichen
Bestimmungen und Verordnungen betreffend die Aufstellung und Darstellung des Abschlusses, und fiir
die internen Kontrollen, die er als notwendig erachtet, um die Aufstellung des Abschlusses zu
ermdoglichen, der frei von wesentlichen - beabsichtigten oder unbeabsichtigten - falschen Darstellungen
ist.

Bei der Aufstellung des Abschlusses ist der Vorstand der Verwaltungsgesellschaft verantwortlich fir die
Beurteilung der Fahigkeit des Fonds und seiner Teilfonds zur Fortfihrung der Tatigkeit und, sofern
einschlagig, Angaben zu Sachverhalten zu machen, die im Zusammenhang mit der Fortfihrung der
Tatigkeit stehen, und die Annahme der Unternehmensfortfihrung als Rechnungslegungsgrundsatz zu
nutzen, sofern nicht der Vorstand der Verwaltungsgesellschaft beabsichtigt, den Fonds zu liquidieren
oder einen seiner Teilfonds zu schlieRen, die Geschaftstatigkeit einzustellen, oder keine andere
realistische Alternative mehr hat, als so zu handeln.

Verantwortung des ,,Réviseur d’entreprises agréé“ fiir die Abschlusspriifung

Die Zielsetzung unserer Prifung ist es, eine hinreichende Sicherheit zu erlangen, ob der Abschluss als
Ganzes frei von wesentlichen - beabsichtigten oder unbeabsichtigten - falschen Darstellungen ist, und
daruber einen Prufungsvermerk, der unser Prifungsurteil enthalt, zu erteilen. Hinreichende Sicherheit
entspricht einem hohen Grad an Sicherheit, ist aber keine Garantie dafiir, dass eine Prifung in
Ubereinstimmung mit dem Gesetz vom 23. Juli 2016 und nach den fiir Luxemburg von der CSSF
angenommenen ISAs stets eine wesentliche falsche Darstellung, falls vorhanden, aufdeckt.
Unzutreffende Angaben kdnnen entweder aus Unrichtigkeiten oder aus Verstél3en resultieren und
werden als wesentlich angesehen, wenn verninftigerweise davon ausgegangen werden kann, dass
diese individuell oder insgesamt die auf der Grundlage dieses Abschlusses getroffenen wirtschaftlichen
Entscheidungen von Adressaten beeinflussen.

11
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Im

Rahmen einer Abschlusspriifung in Ubereinstimmung mit dem Gesetz vom 23. Juli 2016 und nach

den fir Luxemburg von der CSSF angenommenen ISAs Uben wir unser pflichtgemafles Ermessen aus
und bewahren eine kritische Grundhaltung. Dariiber hinaus:

identifizieren und beurteilen wir das Risiko von wesentlichen falschen Darstellungen im Abschluss
aus Unrichtigkeiten oder Verstofien, planen und flhren Priifungshandlungen durch als Antwort auf
diese Risiken und erlangen Prifungsnachweise, die ausreichend und angemessen sind, um als
Grundlage fir unser Prufungsurteil zu dienen. Das Risiko, dass wesentliche falsche Darstellungen
nicht aufgedeckt werden, ist bei Verstdlien hoher als bei Unrichtigkeiten, da Verstof3e betriigerisches
Zusammenwirken, Falschungen, beabsichtigte Unvollstandigkeiten, irrefiihrende Angaben bzw. das
AulRerkraftsetzen interner Kontrollen beinhalten konnen;

gewinnen wir ein Verstandnis von dem fir die Abschlussprifung relevanten internen Kontrollsystem,
um Prifungshandlungen zu planen, die unter den gegebenen Umstanden angemessen sind, jedoch
nicht mit dem Ziel, ein Prufungsurteil zur Wirksamkeit des internen Kontrollsystems des Fonds
abzugeben,;

beurteilen wir die Angemessenheit der von dem Vorstand der Verwaltungsgesellschaft angewandten
Bilanzierungsmethoden, der rechnungslegungsrelevanten Schatzungen und den entsprechenden
Anhangsangaben,;

schlussfolgern wir iber die Angemessenheit der Anwendung des Rechnungslegungsgrundsatzes
der Fortfihrung der Tatigkeit durch den Vorstand der Verwaltungsgesellschaft sowie auf der
Grundlage der erlangten Priifungsnachweise, ob eine wesentliche Unsicherheit im Zusammenhang
mit Ereignissen oder Gegebenheiten besteht, die bedeutsame Zweifel an der Fahigkeit des Fonds
oder eines seiner Teilfonds zur FortfUhrung der Tatigkeit aufwerfen konnten. Sollten wir
schlussfolgern, dass eine wesentliche Unsicherheit besteht, sind wir verpflichtet, im
Prufungsvermerk auf die dazugehérigen Anhangsangaben zum Abschluss hinzuweisen oder, falls
die Angaben unangemessen sind, das Priifungsurteil zu modifizieren. Diese Schlussfolgerungen
basieren auf der Grundlage der bis zum Datum des Prifungsvermerks erlangten
Prifungsnachweise. Zuklnftige Ereignisse oder Gegebenheiten kénnen jedoch dazu fihren, dass
der Fonds oder einer seiner Teilfonds seine Tatigkeit nicht mehr fortflihren kann;

beurteilen wir die Gesamtdarstellung, den Aufbau und den Inhalt des Abschlusses einschlief3lich der
Anhangsangaben, und beurteilen, ob dieser die zugrundeliegenden Geschaftsvorfalle und
Ereignisse sachgerecht darstellt.

Wir kommunizieren mit den fiir die Uberwachung Verantwortlichen, unter anderem den geplanten
Priufungsumfang und Zeitraum sowie wesentliche Prifungsfeststellungen einschliellich wesentlicher
Schwéchen im internen Kontrollsystem, die wir im Rahmen der Prifung identifizieren.

PricewaterhouseCoopers, Société coopérative Luxemburg, 19. Februar 2025
Vertreten durch

Carsten Brengel
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RLC

Zusammengefasste Vermégensiibersicht

Zusammengefasste Vermdégensiibersicht zum 31.10.2024

Kurswert % des

in EUR  Fondsver-

mogens !

I. Vermdgensgegenstinde 75.971.845,89 101,10
1. Aktien 21.438.231,83 28,53
- Euro-Lénder EUR 373.951,93 0,50

- Nicht EU/EWR-Lénder EUR 21.064.279,90 28,03

2. Anleihen 7.485.046,55 9,96
- Schuldverschreibungen, die von &ffentlichen Institutionen emittiert oder gesichert werden EUR 7.485.046,55 9,96

3. Investmentanteile 38.165.538,05 50,79
- Investmentfonds EUR 38.165.538,05 50,79

4. Derivate -116.567,37 0,16
- Futures (Verkauf) EUR 195.795,19 0,26

- Futures (Kauf) EUR -312.362,56 -0,42

5. Bankguthaben / Bankverbindlichkeiten 8.971.855,74 11,94
- Bankguthaben / Bankverbindlichkeiten in EUR EUR 8.097.456,02 10,78

- Bankguthaben / Bankverbindlichkeiten in Nicht EU/EWR-W&hrungen EUR 874.399,72 1,16

6. Sonstige Vermdgensgegenstinde 27.741,09 0,04
Il. Verbindlichkeiten -824.526,46 -1,10
1. Sonstige Verbindlichkeiten -824.526,46 -1,10
Ill. Fondsvermégen EUR 75.147.319,43 100,00

) Durch Rundung der Prozentanteile bei der Berechnung kénnen geringfiigige Rundungsdifferenzen entstanden sein.

Die Erlauterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Berichts.
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RLC

Zusammengefasste Ertrags- und Aufwandsrechnung

Zusammengefasste Ertrags- und Aufwandsrechnung (inkl. Ertrags- und Aufwandsausgleich)
fiir den Zeitraum vom 01.11.2023 bis 31.10.2024

I Ertrége

1. Dividenden 144.024,10
2. Zinsen aus Wertpapieren 72.072,21
3. Zinsen aus Liquiditstsanlagen 280.029,97
4.  Ertrdge aus Investmentanteilen 172.258,29
5. Abzug Quellensteuer -41.527,71
6. Bestandsprovisionen 32,15
7. Sonstige Ertrage 847,07
Summe der Ertrége 627.736,08
.  Aufwendungen

1. Verwaltungsvergiitung -888.523,25
2. Performancegebiihr -725.262,68
3. Verwahrstellenvergiitung -45.233,34
4.  Register- und Transferstellenvergiitung -19.917,22
5. Betreuungsgebiihr -134.419,09
6. Zentralverwaltungsgebiihr -116.750,93
7. Veririebs-, Informations- und Zahlstellengebiihr -4.818,91
8.  Priifungskosten -65.599,12
9.  Taxe d’Abonnement -35.863,70
10.  Zinsen aus Kreditaufnahmen 200,83
11.  Sonstige Aufwendungen -177.942,55
Summe der Aufwendungen -2.214.531,62

Ordentliches Nettoergebnis

-1.586.795,54

IV.  VeriuBerungsgeschifte

1. Realisierte Gewinne 5.162.329,11
2. Realisierte Verluste -2.218.962,64
Ergebnis aus Ver&uBerungsgeschiften 2.943.366,47

V. Realisiertes Ergebnis des Geschiftsjahres 1.356.570,93
VI. Nettoverénderung des nicht realisierten Ergel des Geschiftsjahres 10.143.489,99
VII.  Ergebnis des Geschiftsjahres 11.500.060,92

Die Erlduterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Berichts.
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RLC

Zusammengefasste Entwicklung des Fondsvermégens

Zusammengefasste Entwicklung des Fondsvermégens

. Wert des Fondsvermdgens am Beginn des Geschiftsjahres

53.442.982,95
1. Ausschiittung 0,00
2. Mittelzufluss/-abfluss (netto) 10.433.363,99
a) Mittelzufliisse aus Anteilschein-Verkaufen 19.247.397,30
b) Mittelabfliisse aus Anteilschein-Riicknahmen -8.814.033,31
Ertragsausgleich/Aufwandsausgleich -229.088,42
4. Ergebnis des Geschéftsjahres 11.500.060,92
1. Wert des Fondsvermdgens am Ende des Geschiftsjahres 75.147.319,43
Die Erlduterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Berichts.
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RLC - Connor

Vermaogensiibersicht

Vermdgensiibersicht RLC - Connor zum 31.10.2024

Kurswert % des

in EUR Teilfondsver-

mogens !

. Vermdgensgegenstinde 15.192.607,58 100,72
1. Investmentanteile 14.720.725,29 97,60
- Investmentfonds EUR 14.720.725,29 97,60

2. Derivate 56.401,53 0,37
- Futures (Verkauf) EUR 56.401,53 0,37

3. Bankguthaben / Bankverbindlichkeiten 415.480,76 2,75
- Bankguthaben / Bankverbindlichkeiten in EUR EUR 322.527,44 2,14

- Bankguthaben / Bankverbindlichkeiten in Nicht EU/EWR-W&hrungen EUR 92.953,32 0,62

Il. Verbindlichkeiten -109.234,64 0,72
1. Sonstige Verbindlichkeiten -109.234,64 0,72
Ill. Teilfondsvermégen EUR 15.083.372,94 100,00

) Durch Rundung der Prozentanteile bei der Berechnung kénnen geringfiigige Rundungsdifferenzen entstanden sein.

Die Erlauterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Berichts.

16



RLC - Connor

Vermdgensaufstellung

Vermégensaufstellung RLC - Connor zum 31.10.2024
Gattungsbezeichnung Markt Stiick bzw. Bestand Kurswert % des

Anteile bzw, 31.10.2024 in EUR Teilfonds-
Whg.in ver-
1.000 mogens !
Investmentanteile EUR 14.720.725,29 97,60
KVG - eigene Investmentanteile EUR 2.808.313,95 18,62
LU2267904469 RLC-GLOBAL Dynamic Act. au Port. C EUR Dis. oN ANT 27.519  EUR 102,0500 2.808.313,95 18,62
Gruppenfremde Investmentanteile EUR 11.912.411,34 78,98
LU2365458905 BNP EASY-FTSE Gl.Dev.Green CTB Act. Nom. U.ETF EUR ANT 79.400 EUR 9,0680 719.999,20 4,77
Acc. oN
IE0032077012 InvescoMI3 NASDAQ100 ETF Registered Shares Dis o.N. ANT 6.046 EUR 449,3500 2.716.770,10 18,01
IEOOB53SZB19 iShsVII-NASDAQ 100 UCITS ETF Reg. Shares USD (Acc) ANT 1.927 EUR 1.050,0000 2.023.350,00 13,41
o.N.
IEOOBF4G7183 JPM ICAV-EU Res.Enh.ldx Eq.ETF Reg.Sh.JPM E.R.E.|.E.EO ANT 13.892 EUR 42,0500 584.158,60 3,87
Acc.oN
IEOOBF4G7076 JPM ICAV-US Res.Enh.ldx Eq.ETF Reg.S. (ESG) UCITS DL ANT 23.500 EUR 52,8400 1.241.740,00 8,23
Acc.oN
IEOOBHXMHQ65 UBS(Irl)ETF-S&P 500 ESG UC.ETF Reg.Shs A Acc. EUR ANT 71.271  EUR 32,4850 2.315.238,44 15,35
Hedged o.N.
IEOOBZ56RG20 WisdomTree US Qual.Div.Gr.U.E. Registered Shares USD ANT 52.200 EUR 44,2750 2.311.155,00 15,32
Acc.o.N.
Summe Wertpapiervermégen EUR 14.720.725,29 97,60
Derivate EUR 56.401,53 0,37
(Bei den mit Minus gekennzeichneten Bestinden handelt es sich um verkaufte Positionen.)
Aktienindex-Derivate EUR 56.401,53 0,37
Aktienindex-Terminkontrakte EUR 56.401,53 0,37
S&P500 EMINI FUT Dec24 XCME STK -8 USD 5.738,5000 56.401,53 0,37
Bankguthaben / Bankverbindlichkeiten EUR 415.480,76 2,75
Bankbestinde EUR 364.415,76 2,42
Verwabhrstelle EUR 364.415,76 2,42
Banque de Luxembourg S.A. 322.527,44 EUR 322.527,44 2,14
Banque de Luxembourg S.A. 45.526,32 USD 41.888,32 0,28
Marginkonten EUR 51.065,00 0,34
Initial Margin EUR 107.466,53 0,71
Banque de Luxembourg S.A. 116.800,00 USD 107.466,53 0,71
Variation Margin EUR -56.401,53 -0,37
Variation Margin USD -61.300,00 USD -56.401,53 -0,37
Sonstige Verbindlichkeit EUR -109.234,64 -0,72
Betreuungsgebiihr -2.523,23 0,02
Performancegebiihr 72.632,35 0,48
Priifungskosten -17.188,68 0,1
Register- und Transferstellenvergiitung -250,00 0,00
Taxe d’Abonnement -481,48 0,00
Verwahrstellenvergiitung -1.282,74 0,01
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RLC - Connor

Vermégensaufstellung RLC - Connor zum 31.10.2024

Gattungsbezeichnung Markt Stiick bzw. Bestand Kurswert % des

Anteile bzw. 31.10.2024 in EUR Teilfonds-

Whg.in ver-

1.000 mogens !

Verwaltungsvergiitung -12.871,00 -0,09

Zentralverwaltungsvergiitung -2.005,16 -0,01

Teilfondsvermdgen EUR 15.083.372,94 100,00
Anteilwert RLC - Connor B EUR 167,43
Umlaufende Anteile RLC - Connor B STK 90.086,000

) Durch Rundung der Prozentanteile bei der Berechnung kénnen geringfiigige Rundungsdifferenzen entstanden sein.

Die Erlduterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Berichts.
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RLC - Connor

Derivate

Derivate

Future
Bezeichnung

Whg.

Kontrakte | KontraktgroB3e

Kurs
Underlying

Wechselkurs

Exposure
in EUR

S&P500 EMINI FUT Dec24
BBGO11BQCND8

usb

-8 50

5.705,45

1,08685

2.099.811,38

Die Erlduterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Berichts.



RLC - Connor

Devisenkurse

Wertpapierkurse bzw. Markisitze

Die Vermégensgegenstinde des Teilfondsvermégens sind auf Grundlage der zuletzt festgestellien Kurse/Markisitze bewertet.
Devisenkurse (in Mengennotiz)

per 31.10.2024
usb (US-Dollar) 1,086850

1 Euro (EUR)

Die Erlsuterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Berichts.

Marktschliissel

Terminborse

XCME Chicago Merc. Ex.
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RLC - Connor

Erirags- und Aufwandsrechnung

Ertrags- und Aufwandsrechnung (inkl. Ertrags- und Aufwandsausgleich) RLC - Connor
fiir den Zeitraum vom 01.11.2023 bis 31.10.2024

I Ertrége

1. Zinsen aus Liquiditdtsanlagen 28.697,88
2. Ertrége aus Investmentanteilen 48.472,16
Summe der Ertrége 77.170,04
. Aufwendungen

1. Verwaltungsvergiitung -165.615,82
2. Performancegebiihr 72.632,35
3. Verwahrstellenvergiitung 9.637,74
4.  Register- und Transferstellenvergiitung -3.000,00
5. Betreuungsgebiihr -27.869,46
6. Zentralverwaltungsgebiihr -27.594,41
7. Veririebs-, Informations- und Zahlstellengebiihr -1.398,00
8.  Priifungskosten -16.125,09
9. Taxe dAbonnement -5.691,41
10.  Zinsen aus Kreditaufnahmen -12,83
11.  Sonstige Aufwendungen " -16.115,22
Summe der Aufwendungen -345.692,33
. Ordentliches Nettoergebnis -268.522,29

IV.  VeriuBerungsgeschifte

1. Realisierte Gewinne 1.255.101,40
2. Realisierte Verluste -275.629,43
Ergebnis aus Ver&uBerungsgeschiften 979.471,97
V. Realisiertes Ergebnis des Geschiftsjahres 710.949,68
VI. Nettoverinderung des nicht realisierten Ergebnisses des Geschiftsjahres 1.940.158,78
VIl.  Ergebnis des Geschiftsjahres 2.651.108,46

Y Siehe Erlguterung 2.

Die Erlduterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Berichts.
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RLC - Connor

Vermégensentwicklung

Entwicklung des Teilfondsvermégens RLC - Connor

. Wert des Teilfondsvermdgens am Beginn des Geschiftsjahres
1. Ausschiittung

12.432.264,48
0,00
2. Mittelzufluss/-abfluss (netto) 0,00
a) Mittelzufliisse aus Anteilschein-Verkaufen 0,00
b) Mittelabfliisse aus Anteilschein-Riicknahmen 0,00
Ertragsausgleich/Aufwandsausgleich 0,00
4. Ergebnis des Geschéftsjahres 2.651.108,46
1Il. Wert des Teilfondsvermdgens am Ende des Geschiftsjahres 15.083.372,94
Die Erlduterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Berichts.




RLC - Connor

Vergleichende Ubersicht iiber die letzten drei Geschifisjahre

Vergleichende Ubersicht iiber die letzten drei Geschéftsjahre RLC - Connor B

Geschiftsjahr Umlaufende Anteile am Anteilwert am Ende des

Ende des Geschifisjahres Geschaftsjahres

Stiick EUR

31.10.2024 90.086,000 167,43
31.10.2023 90.086,000 138,00
31.10.2022 90.086,000 145,48

Vergleichende Ubersicht iiber die letzten drei Geschiftsjahre RLC - Connor

Geschiftsjahr Teilfondsvermégen am

Ende

des Geschiftsjahres

EUR

31.10.2024 15.083.372,94
31.10.2023 12.432.264,48
31.10.2022 13.105.622,20

Die Erlauterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Berichts.

Zusatzinformationen zu bezahlten Ausgabeaufschligen und Verwaltungsvergiitungen bei verwaltungsgesellschaftsei-

genen und gruppeneigenen Wertpapier- bzw. Inmobilien-Investmentanteilen

Fondsname Nominale
Verwaltungsvergii-
tung

der Zielfonds
in %

LU2267904469 RLC-GLOBAL Dynamic Act. au Port. C EUR Dis. oN 1,57

Die Erlauterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Berichts.
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RLC - OneWorld Multi-Asset

Vermaogensiibersicht

Vermdgensiibersicht RLC - OneWorld Multi-Asset zum 31.10.2024

Kurswert % des

in EUR Teilfondsver-

mogens !

. Vermdgensgegenstinde 22.456.244,70 101,04
1. Investmentanteile 20.477.032,20 92,13
- Investmentfonds EUR 20.477.032,20 92,13

2. Derivate 139.393,66 0,63
- Futures (Verkauf) EUR 139.393,66 0,63

3. Bankguthaben / Bankverbindlichkeiten 1.839.818,84 8,28
- Bankguthaben / Bankverbindlichkeiten in EUR EUR 1.605.520,34 7,22

- Bankguthaben / Bankverbindlichkeiten in Nicht EU/EWR-W&hrungen EUR 234.298,50 1,05

Il. Verbindlichkeiten -231.056,43 -1,04
1. Sonstige Verbindlichkeiten -231.056,43 -1,04
Ill. Teilfondsvermégen EUR 22.225.188,27 100,00

) Durch Rundung der Prozentanteile bei der Berechnung kénnen geringfiigige Rundungsdifferenzen entstanden sein.

Die Erlauterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Berichts.
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RLC - OneWorld Multi-Asset

Vermdgensaufstellung

Vermogensaufstellung RLC - OneWorld Multi-Asset zum 31.10.2024
Gattungsbezeichnung Markt Stiick bzw. Bestand Kurswert % des

Anteile bzw, 31.10.2024 in EUR Teilfonds-
Whg.in ver-
1.000 mogens !
Investmentanteile EUR 20.477.032,20 92,13
Gruppenfremde Investmentanteile EUR 20.477.032,20 92,13
LU2365458905 BNP EASY-FTSE Gl.Dev.Green CTB Act. Nom. U.ETF EUR ANT 298.452 EUR 9,0680 2.706.362,74 12,18
Acc. oN
IEOOOWOB80FK3 HSBCE-MSCI Em.Mkts Sm.Cap ESG Reg.Shs USD Acc. oN ANT 41.619 EUR 19,4240 808.407,46 3,64
IEOOOCR7D)I8 iShs 3-iShs S&P 500 ESG ETF Reg.Shs Hgd EUR Acc. oN ANT 482.954 EUR 46,8040 3.286.019,02 14,79
IEOOONBRE3P7 iShsIV-EO Ultrash.Bd ESG U.ETF Reg.Shs EUR Acc. oN ANT 318.530 EUR 5,3090 1.691.075,77 7,61
IEOOBF4G7183 JPM ICAV-EU Res.Enh.Idx Eq.ETF Reg.Sh.JPM E.R.E.|.E.EO ANT 38.967 EUR 42,0500 1.638.562,35 7,37
Acc.oN
IEOOBF4G7076 JPM ICAV-US Res.Enh.ldx Eq.ETF Reg.S. (ESG) UCITS DL ANT 61.521 EUR 52,8400 3.250.769,64 14,63
Acc.oN
IEOOBHXMHQ65 UBS(Irl)ETF-S&P 500 ESG UC.ETF Reg.Shs A Acc. EUR ANT 100.723 EUR 32,4850 3.271.986,66 14,72
Hedged o.N.
IEOOBZ56RG20 WisdomTree US Qual.Div.Gr.U.E. Registered Shares USD ANT 69.524  EUR 44,2750 3.078.175,10 13,85
Acc.o.N.
IEOOBM67HM91 Xtr.(IE) - MSCI World Energy Registered Shares 1C USD ANT 16.331  EUR 45,6600 745.673,46 3,36
o.N.
Summe Wertpapiervermdgen EUR 20.477.032,20 92,13
Derivate EUR 139.393,66 0,63
(Bei den mit Minus gekennzeichneten Besténden handelt es sich um verkaufte Positionen.)
Aktienindex-Derivate EUR 139.393,66 0,63
Aktienindex-Terminkontrakte EUR 139.393,66 0,63
S&P500 EMINI FUT Dec24 XCME STK 20 USD 5.738,5000 139.393,66 0,63
Bankguthaben / Bankverbindlichkeiten EUR 1.839.818,84 8,28
Bankbestinde EUR 1.710.546,17 7,70
Verwabhrstelle EUR 1.710.546,17 7,70
Banque de Luxembourg S.A. 1.605.520,34 EUR 1.605.520,34 7,22
Banque de Luxembourg S.A. 114.147,32  USD 105.025,83 0,47
Marginkonten EUR 129.272,67 0,58
Initial Margin EUR 268.666,33 1,21
Banque de Luxembourg S.A. 292.000,00 USD 268.666,33 1,21
Variation Margin EUR -139.393,66 -0,63
Variation Margin USD -151.500,00 USD -139.393,66 -0,63
Sonstige Verbindlichkeit EUR -231.056,43 -1,04
Betreuungsgebiihr -3.538,01 0,02
Performancegebiihr -182.301,13 0,82
Priifungskosten -16.125,09 0,07
Register- und Transferstellenvergiitung -250,00 0,00
Taxe d‘Abonnement 813,31 0,00
Verwabhrstellenvergiitung -1.621,00 -0,01
Verwaltungsvergiitung -24.177,22 0,1
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RLC - OneWorld Multi-Asset

Vermégensaufstellung RLC - OneWorld Multi-Asset zum 31.10.2024

Gattungsbezeichnung Markt Stiick bzw. Bestand Kurswert % des

Anteile bzw. 31.10.2024 in EUR Teilfonds-

Whg.in ver-

1.000 mogens !

Zentralverwaltungsvergiitung -2.230,67 -0,01

Teilfondsvermégen EUR 22.225.188,27 100,00
Anteilwert RLC - OneWorld Multi-Asset A EUR 112,16
Anteilwert RLC - OneWorld Multi-Asset C EUR 114,16
Umlaufende Anteile RLC - OneWorld Multi-Asset A STK 135.660,866
Umlaufende Anteile RLC - OneWorld Multi-Asset C STK 61.397,000

) Durch Rundung der Prozentanteile bei der Berechnung kénnen geringfiigige Rundungsdifferenzen entstanden sein.

Die Erlduterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Berichts.
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RLC - OneWorld Multi-Asset

Derivate

Derivate

Future
Bezeichnung

Whg.

Kontrakte | KontraktgroB3e

Kurs
Underlying

Wechselkurs

Exposure
in EUR

S&P500 EMINI FUT Dec24
BBGO11BQCND8

usb

20 50

5.705,45

1,08685

5.249.528,45

Die Erlduterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Berichts.
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RLC - OneWorld Multi-Asset

Devisenkurse

Wertpapierkurse bzw. Markisitze

Die Vermégensgegenstinde des Teilfondsvermégens sind auf Grundlage der zuletzt festgestellien Kurse/Markisitze bewertet.
Devisenkurse (in Mengennotiz)

per 31.10.2024
usb (US-Dollar) 1,086850

1 Euro (EUR)

Die Erlsuterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Berichts.

Marktschliissel

Terminborse

XCME Chicago Merc. Ex.
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RLC - OneWorld Multi-Asset

Erirags- und Aufwandsrechnung

Ertrags- und Aufwandsrechnung (inkl. Ertrags- und Aufwandsausgleich) RLC - OneWorld Multi-Asset
fiir den Zeitraum vom 01.11.2023 bis 31.10.2024

I Ertrége

1. Zinsen aus Liquiditatsanlagen 60.468,25
2. Ertrége aus Investmentanteilen 59.202,14
3. Sonstige Ertrage 847,07
Summe der Ertrége 120.517,46
Il.  Aufwendungen

1. Verwaltungsvergiitung -276.479,43
2. Performancegebiihr -235.080,19
3. Verwahrstellenvergiitung -13.367,45
4.  Register- und Transferstellenvergiitung -5.826,80
5. Betreuungsgebiihr -41.182,48
6. Zentralverwaltungsgebiihr -36.992,08
7. Veririebs-, Informations- und Zahlstellengebiihr -1.812,59
8.  Priifungskosten -26.257,75
9.  Taxe d’Abonnement -11.578,09
10.  Sonstige Aufwendungen " -72.168,54
Summe der Aufwendungen -720.745,40
. Ordentliches Nettoergebnis -600.227,94

IV.  VeriuBerungsgeschifte

1. Realisierte Gewinne 650.800,85
2. Realisierte Verluste -181.257,74
Ergebnis aus Ver&uBerungsgeschiften 469.543,11
V. Realisiertes Ergebnis des Geschiftsjahres -130.684,83
VI. Nettoverinderung des nicht realisierten Ergebnisses des Geschiftsjahres 2.820.929,67
VIl.  Ergebnis des Geschiftsjahres 2.690.244,84

Y Siehe Erlguterung 2.

Die Erlduterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Berichts.
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RLC - OneWorld Multi-Asset

Vermégensentwicklung

Entwicklung des Teilfondsvermégens RLC - OneWorld Multi-Asset

. Wert des Teilfondsvermdgens am Beginn des Geschiftsjahres

14.552.608,66
1. Ausschiittung 0,00
2. Mittelzufluss/-abfluss (netto) 4.974.825,04
a) Mittelzufliisse aus Anteilschein-Verkaufen 7.304.066,32
b) Mittelabfliisse aus Anteilschein-Riicknahmen -2.329.241,28
Ertragsausgleich/Aufwandsausgleich 7.509,74
4. Ergebnis des Geschéftsjahres 2.690.244,84
1Il. Wert des Teilfondsvermdgens am Ende des Geschiftsjahres

22.225.188,27
Die Erlduterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Berichts.



RLC - OneWorld Multi-Asset

Vergleichende Ubersicht iiber die letzten drei Geschifisjahre

Vergleichende Ubersicht iiber die letzten drei Geschiftsjahre RLC - OneWorld Multi-Asset A

Geschiftsjahr Umlaufende Anteile am Anteilwert am Ende des
Ende des Geschifisjahres Geschaftsjahres

Stiick EUR

31.10.2024 135.660,866 112,16
31.10.2023 149.455,399 94,81
31.10.2022 129.058,745 100,35

Vergleichende Ubersicht iiber die letzten drei Geschiftsjahre RLC - OneWorld Multi-Asset C

Geschiftsjahr Umlaufende Anteile am Anteilwert am Ende des

Ende des Geschiftsjahres Geschaftsjahres

Stiick EUR

31.10.2024 61.397,000 114,16
31.10.2023 " 3.951,000 96,97

I Auflagedatum: 29.06.2023

Vergleichende Ubersicht iiber die letzten drei Geschiftsjahre RLC - OneWorld Multi-Asset

Geschiftsjahr Teilfondsvermégen am

Ende

des Geschiftsjahres

EUR

31.10.2024 22.225.188,27
31.10.2023 14.552.608,66
31.10.2022 12.951.450,72

Die Erlauterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Berichts.
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RLC - GLOBAL Dynamic

Vermaogensiibersicht

Vermdgensiibersicht RLC - GLOBAL Dynamic zum 31.10.2024

Kurswert % des

in EUR Teilfondsver-

mogens !

. Vermdgensgegenstinde 38.322.993,61 101,28
1. Aktien 21.438.231,83 56,66
- Euro-Lénder EUR 373.951,93 0,99

- Nicht EU/EWR-Lénder EUR 21.064.279,90 55,67

2. Anleihen 7.485.046,55 19,78
- Schuldverschreibungen, die von &ffentlichen Institutionen emittiert oder gesichert werden EUR 7.485.046,55 19,78

3. Investmentanteile 2.967.780,56 7,84
- Investmentfonds EUR 2.967.780,56 7,84

4. Derivate -312.362,56 -0,83
- Futures (Kauf) EUR -312.362,56 0,83

5. Bankguthaben / Bankverbindlichkeiten 6.716.556,14 17,75
- Bankguthaben / Bankverbindlichkeiten in EUR EUR 6.169.408,24 16,30

- Bankguthaben / Bankverbindlichkeiten in Nicht EU/EWR-W&hrungen EUR 547.147,90 1,45

6. Sonstige Vermdgensgegenstinde 27.741,09 0,07
Il. Verbindlichkeiten -484.235,39 -1,28
1. Sonstige Verbindlichkeiten -484.235,39 -1,28
Il. Teilfondsvermégen EUR 37.838.758,22 100,00

) Durch Rundung der Prozentanteile bei der Berechnung kénnen geringfiigige Rundungsdifferenzen entstanden sein.

Die Erlauterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Berichts.
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RLC - GLOBAL Dynamic

Vermdgensaufstellung

Vermégensaufstellung RLC - GLOBAL Dynamic zum 31.10.2024

Markt Stiick bzw.
Anteile bzw,

% des
Teilfonds-

Kurswert
in EUR

Bestand
31.10.2024

Gattungsbezeichnung

Whg.in ver-

1.000 mégens "

Bérsengehandelte Wertpapiere EUR 28.923.278,38 76,44
Aktien EUR 21.438.231,83 56,66
US00724F1012 Adobe Inc. Registered Shares o.N. STK 575 USD 478,0800 252.929,11 0,67
US0079031078 Advanced Micro Devices Inc. Registered Shares DL -,01 STK 2.042 USD 144,0700 270.682,19 0,72
US02079K3059 Alphabet Inc. Reg. Shs Cl. A DL-,001 STK 11.675 USD 171,1100 1.838.072,64 4,86
US0231351067 Amazon.com Inc. Registered Shares DL -,01 STK 9.799 USD 186,4000 1.680.575,61 4,44
US0311621009 Amgen Inc. Registered Shares DL -,0001 STK 667 USD 320,1600 196.482,24 0,52
US0326541051 Analog Devices Inc. Registered Shares DL -, 166 STK 633 USD 223,1100 129.943,07 0,34
US0378331005 Apple Inc. Registered Shares o.N. STK 12.343 USD 225,9100 2.565.585,99 6,78
US0382221051 Applied Materials Inc. Registered Shares o.N. STK 1.050 USD 181,5800 175.423,47 0,46
US0530151036 Automatic Data Processing Inc. Registered Shares DL -,10 STK 518 USD 289,2400 137.853,72 0,36
US09857L1089 Booking Holdings Inc. Registered Shares DL-,008 STK 47 USD 4.676,2500 202.220,87 0,53
UST11135F1012 Broadcom Inc. Registered Shares DL -,001 STK 8.620 USD 169,7700 1.346.475,96 3,56
US17275R1023 Cisco Systems Inc. Registered Shares DL-,001 STK 5.157 USD 54,7700 259.878,45 0,69
US20030N1019 Comcast Corp. Reg. Shares Class A DL -,01 STK 5.333 USD 43,6700 214.281,74 0,57
US22160K1051 Costco Wholesale Corp. Registered Shares DL -,005 STK 794 USD 874,1800 638.633,59 1,69
US3755581036 Gilead Sciences Inc. Registered Shares DL -,001 STK 1.532 USD 88,8200 125.198,73 0,33
US4581401001 Intel Corp. Registered Shares DL -,001 STK 5.230 USD 21,5200 103.555,78 0,27
US4612021034 Intuit Inc. Registered Shares DL -,01 STK 353 USD 610,3000 198.220,45 0,52
US46120E6023 Intuitive Surgical Inc. Registered Shares DL -,001 STK 439  USD 503,8400 203.510,84 0,54
US4824801009 KLA Corp. Registered Shares DL 0,001 STK 241 USD 666,2300 147.730,99 0,39
US5128073062 Lam Research Corp. Registered Shares New o.N. STK 1.730 USD 74,3500 118.347,06 0,31
IEO00S9YS762 Linde plc Registered Shares EO -,001 STK 891 USD 456,1500 373.951,93 0,99
US30303M1027 Meta Platforms Inc. Reg.Shares CI.A DL-,000006 STK 2.787 USD 567,5800 1.455.440,46 3,85
US5951121038 Micron Technology Inc. Registered Shares DL -,10 STK 1.970 USD 99,6500 180.623,36 0,48
US5949181045 Microsoft Corp. Registered Shares DL-,00000625 STK 7.198 USD 406,3500 2.691.178,45 71
US6092071058 Mondelez International Inc. Registered Shares Class A o.N. STK 1.709 USD 68,4800 107.680,29 0,28
US64110L1061 Netflix Inc. Registered Shares DL -,001 STK 559 USD 756,0300 388.849,22 1,03
US67066G1040 NVIDIA Corp. Registered Shares DL-,001 STK 24.580 USD 132,7600 3.002.475,78 7,93
US6974351057 Palo Alto Networks Inc. Registered Shares DL -,0001 STK 380 USD 360,3300 125.983,71 0,33
US70450Y1038 PayPal Holdings Inc. Reg. Shares DL -,0001 STK 1.422 USD 79,3000 103.753,60 0,27
US7223041028 PDD Holdings Inc. Reg. Shs (Spon.ADRs)/4 o.N. STK 1150 USD 120,5900 127.596,72 0,34
US7134481081 PepsiCo Inc. Registered Shares DL -,0166 STK 1725 USD 166,0800 263.594,79 0,70
US7475251036 QUALCOMM Inc. Registered Shares DL -,0001 STK 1.395 USD 162,7700 208.919,49 0,55
US75886F1075 Regeneron Pharmaceuticals Inc. Registered Shares DL -,001 STK 135 USD 838,2000 104.114,64 0,28
US8552441094 Starbucks Corp. Reg. Shares DL -,001 STK 1.437 USD 97,7000 129.175,97 0,34
US8725901040 T-Mobile US Inc. Registered Shares DL-,00001 STK 1.527 USD 223,1600 313.534,82 0,83
US88160R1014 Tesla Inc. Registered Shares DL-,001 STK 3.066 USD 249,8500 704.825,96 1,86
UsS8825081040 Texas Instruments Inc. Registered Shares DL 1 STK 1.130 USD 203,1600 211.225,84 0,56
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RLC - GLOBAL Dynamic

Vermégensaufstellung RLC - GLOBAL Dynamic zum 31.10.2024

Gattungsbezeichnung Markt Stiick bzw. Bestand Kurswert % des
Anteile bzw, 31.10.2024 in EUR Teilfonds-
Whg.in ver-
1.000 mogens !
US92532F1003 Vertex Pharmaceuticals Inc. Registered Shares DL -,01 STK 319 USD 475,9800 139.704,30 0,37
Verzinsliche Wertpapiere EUR 7.485.046,55 19,78
DE0O001102374 Bundesrep.Deutschland Anl.v.2015 (2025) EUR 7532 % 99,3830 7.485.046,55 19,78
Investmentanteile EUR 2.967.780,56 7,84
Gruppenfremde Investmentanteile EUR 2.967.780,56 7,84
LU0094219127 BNPP InstiCash-EUR 1D LVNAV Namens-Anteile | Cap.o.N. ANT 8.550 EUR 146,3080 1.250.944,50 3,31
IEOOBJP26D89 iShsIV-EO Ultrash.Bd ESG U.ETF Registered Shares EUR ANT 337.455 EUR 5,0876 1.716.836,06 4,54
Dist.oN
S Wertpapiervermég EUR 31.891.058,94 84,28
Derivate EUR -312.362,56 -0,83
(Bei den mit Minus gekennzeichneten Bestanden handelt es sich um verkaufte Positionen.)
Devisen-Derivate EUR -312.362,56 -0,83
Wihrungsterminkontrakte EUR -312.362,56 -0,83
EURO FX CURR FUT Dec24 XCME STK 90 USD 1,0890 -312.362,56 -0,83
Bankguthaben / Bankverbindlichkeiten EUR 6.716.556,14 17,75
Bankbesténde EUR 6.172.330,86 16,31
Verwahrstelle EUR 6.172.330,86 16,31
Banque de Luxembourg S.A. 6.169.408,24 EUR 6.169.408,24 16,30
Banque de Luxembourg S.A. 3.176,45 USD 2.922,62 0,01
Marginkonten EUR 544.225,28 1,44
Initial Margin EUR 231.862,72 0,61
Banque de Luxembourg S.A. 252.000,00 USD 231.862,72 0,61
Variation Margin EUR 312.362,56 0,83
Variation Margin USD 339.491,25 USD 312.362,56 0,83
Sonstige Vermégensgegenstinde EUR 27.741,09 0,07
Dividendenanspriiche 989,80 0,00
Zinsanspriiche 26.751,29 0,07
Sonstige Verbindlichkeit EUR -484.235,39 -1,28
Betreuungsgebiihr -5.525,65 0,01
Performancegebiihr -415.510,57 -1,10
Priifungskosten -16.125,09 0,04
Register- und Transferstellenvergiitung 125,00 0,00
Taxe d’Abonnement -1.524,55 0,00
Verwabhrstellenvergiitung -2.656,03 -0,01
Verwaltungsvergiitung -39.843,28 0,1
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RLC - GLOBAL Dynamic

Vermégensaufstellung RLC - GLOBAL Dynamic zum 31.10.2024

Gattungsbezeichnung Markt Stiick bzw. Bestand Kurswert % des

Anteile bzw. 31.10.2024 in EUR Teilfonds-

Whg.in ver-

1.000 mogens "

Zentralverwaltungsvergiitung -2.925,22 -0,01

Teilfondsvermégen EUR 37.838.758,22 100,00
Anteilwert RLC - GLOBAL Dynamic A EUR 61,50
Anteilwert RLC - GLOBAL Dynamic B EUR 59,44
Anteilwert RLC - GLOBAL Dynamic C EUR 100,31
Umlaufende Anteile RLC - GLOBAL Dynamic A STK 315.202,058
Umlaufende Anteile RLC - GLOBAL Dynamic B STK 105.847,853
Umlaufende Anteile RLC - GLOBAL Dynamic C STK 121.241,282

) Durch Rundung der Prozentanteile bei der Berechnung kénnen geringfiigige Rundungsdifferenzen entstanden sein.
Die Erlauterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Berichts.
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RLC - GLOBAL Dynamic

Derivate

Derivate

Future

Bezeichnung Whg. Kontrakte | KontraktgroB3e Kurs Wechselkurs Exposure
ISIN Underlying in EUR
EURO FX CURR FUT Dec24 usb 90 125.000 1,09 1,08685 11.272.254,68
BBGOOR2CP8Z8

Die Erlduterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Berichts.
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RLC - GLOBAL Dynamic

Devisenkurse

Wertpapierkurse bzw. Marktsitze

Die Vermégensgegenstinde des Teilfondsvermégens sind auf Grundlage der zuletzt festgestellien Kurse/Markisitze bewertet.
Devisenkurse (in Mengennotiz)

per 31.10.2024
usb (US-Dollar) 1,086850

Die Erlauterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Berichts.

1 Euro (EUR)

Marktschliissel

Terminborse

XCME Chicago Merc. Ex.
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RLC - GLOBAL Dynamic

Erirags- und Aufwandsrechnung

Ertrags- und Aufwandsrechnung (inkl. Ertrags- und Aufwandsausgleich) RLC - GLOBAL Dynamic
fiir den Zeitraum vom 01.11.2023 bis 31.10.2024

I Ertrége

1. Dividenden 144.024,10
2. Zinsen aus Wertpapieren 72.072,21
3. Zinsen aus Liquiditstsanlagen 190.863,84
4.  Ertrdge aus Investmentanteilen 64.583,99
5. Abzug Quellensteuer -41.527,71
6. Bestandsprovisionen 32,15
Summe der Ertrége 430.048,58
. Aufwendungen

1. Verwaltungsvergiitung -446.428,00
2. Performancegebiihr -417.550,14
3. Verwahrstellenvergiitung -22.228,15
4.  Register- und Transferstellenvergiitung -11.090,42
5. Betreuungsgebiihr -65.367,15
6. Zentralverwaltungsgebiihr -52.164,44
7. Vertriebs-, Informations- und Zahlstellengebiihr -1.608,32
8.  Priifungskosten -23.216,28
9.  Taxe d’Abonnement -18.594,20
10. Zinsen aus Kreditaufnahmen -188,00
11.  Sonstige Aufwendungen " -89.658,79
Summe der Aufwendungen -1.148.093,89
ll.  Ordentliches Nettoergebnis -718.045,31

IV.  VeriuBerungsgeschifte

1. Realisierte Gewinne 3.256.426,86
2. Realisierte Verluste -1.762.075,47
Ergebnis aus VerduBerungsgeschiften 1.494.351,39
V. Realisiertes Ergebnis des Geschiftsjahres 776.306,08
VI. Nettoverinderung des nicht realisierten Ergebni des Geschiftsjahres 5.382.401,54
VII.  Ergebnis des Geschiftsjahres 6.158.707,62

' Siehe Erlauterung 2.

Die Erlduterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Berichts.
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RLC - GLOBAL Dynamic

Vermégensentwicklung

Entwicklung des Teilfondsvermégens RLC - GLOBAL Dynamic

. Wert des Teilfondsvermdgens am Beginn des Geschiftsjahres
1. Ausschiittung

26.458.109,81
0,00
2. Mittelzufluss/-abfluss (netto) 5.458.538,95
a) Mittelzufliisse aus Anteilschein-Verkaufen 11.943.330,98
b) Mittelabfliisse aus Anteilschein-Riicknahmen -6.484.792,03
Ertragsausgleich/Aufwandsausgleich -236.598,16
4. Ergebnis des Geschéftsjahres 6.158.707,62
Il. Wert des Teilfondsvermdgens am Ende des Geschiftsjahres 37.838.758,22
Die Erlduterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Berichts.
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RLC - GLOBAL Dynamic

Vergleichende Ubersicht iiber die letzten drei Geschifisjahre

Vergleichende Ubersicht iiber die letzten drei Geschiftsjahre RLC - GLOBAL Dynamic A

Geschiftsjahr Umlaufende Anteile am Anteilwert am Ende des
Ende des Geschifisjahres Geschiftsjahres

Stiick EUR

31.10.2024 315.202,058 61,50
31.10.2023 359.750,029 50,60
31.12.2022 344.026,369 47,05

Vergleichende Ubersicht iiber die letzten drei Geschéftsjahre RLC - GLOBAL Dynamic B

Geschiftsjahr Umlaufende Anteile am Anteilwert am Ende des

Ende des Geschiftsjahres Geschaftsjahres

Stiick EUR

31.10.2024 105.847,853 59,44
31.10.2023 124.004,973 48,98
31.12.2022 124.140,311 45,55

Vergleichende Ubersicht iiber die letzten drei Geschéftsjahre RLC - GLOBAL Dynamic C

Geschiftsjahr Umlaufende Anteile am Anteilwert am Ende des

Ende des Geschiftsjahres Geschaftsjahres

Stiick EUR

31.10.2024 121.241,282 100,31
31.10.2023 27.040,000 80,70
31.12.2022 11.933,000 74,50

Vergleichende Ubersicht iiber die letzten drei Geschiftsjahre RLC - GLOBAL Dynamic

Geschiftsjahr Teilfondsvermégen am

Ende

des Geschiftsjahres

EUR

31.10.2024 37.838.758,22
31.10.2023 26.458.109,81
31.12.2022 22.730.610,61

Die Erlauterungen sind ein integraler Bestandteil dieses Berichts.
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Transaktionskosten

Transaktionskosten im Zeitraum vom 01.11.2023 bis 31.10.2024

Teilfonds ‘ Teilfondswihrung Transaktionskosten
RLC - Connor EUR 8.234,88
RLC - OneWorld Multi-Asset EUR 16.071,37
RLC - GLOBAL Dynamic EUR 28.554,53
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Erlduterungen zum Jahresbericht zum 31.10.2024 (Anhang)

Erlduterung 1 — Wesentliche Rechnungslegungsgrundsitze

Darstellung der Finanzberichte

Die Finanzberichte des Fonds sind geméR den in Luxemburg geltenden gesetzlichen Bestimmungen und Verordnungen iiber Organismen
fir gemeinsame Anlagen (OGA) und gemal} dem Prinzip der Unternehmensfortfiihrung erstellt.

Bewertung des Wertpapierbestandes und der Geldmarktinstrumente

Wertpapiere, die an einer Bdrse notiert sind, werden zum letzten verfiigbaren bezahlten Kurs bewertet. Soweit Wertpapiere an mehreren
Borsen notiert sind, ist der letzte verfiigbare bezahlte Kurs des entsprechenden Wertpapiers an der Bérse mal3geblich, die Hauptmarkt fiir
dieses Wertpapier ist.

Wertpapiere, die nicht an einer Bérse notiert sind, die aber an einem anderen geregelten Markt gehandelt werden, werden grundsétzlich
zu einem Kurs bewertet, der nicht geringer als der Geldkurs und nicht héher als der Briefkurs zur Zeit der Bewertung sein darf und den
die Verwaltungsgesellschaft fiir den bestméglichen Kurs halt, zu dem die Wertpapiere verkauft werden kénnen.

Die fliissigen Mittel werden zu ihrem Nennwert zuziiglich Zinsen bewertet. Festgelder mit einer Ursprungslaufzeit von mehr als 60 Tagen
kénnen mit dem jeweiligen Renditekurs bewertet werden, vorausgesetzt, ein entsprechender Vertrag zwischen dem Kredit- oder Finanzins-
titut, welches die Festgelder verwahrt, und der Verwaltungsgesellschaft sieht vor, dass diese Festgelder zu jeder Zeit kiindbar sind und
dass im Falle einer Kiindigung ihr Realisierungswert diesem Renditekurs entspricht.

Anteile an OGAWs, OGAs und sonstigen Investmentfonds bzw. Sondervermdgen werden zum letzten festgestellten verfiigbaren Nettoin-
ventarwert bewertet, der von der jeweiligen Verwaltungsgesellschaft, dem Anlagevehikel selbst oder einer vertraglich bestellten Stelle ver-
dffentlicht wurde. Sollte ein Anlagevehikel zusatzlich an einer Bérse notiert sein, kann die Verwaltungsgesellschaft auch den letzten verfiig-
baren bezahlten Bérsenkurs des Hauptmarktes heranziehen.

Exchange Traded Funds (ETFs) werden zum letzten verfiigbaren bezahlten Kurs des Hauptmarktes bewertet. Die Verwaltungsgesellschaft
kann auch den letzten verfiigbaren von der jeweiligen Verwaltungsgesellschaft, dem Anlagevehikel selbst oder einer vertraglich bestellten
Stelle versffentlichten Kurs, heranziehen.

Falls solche Kurse nicht markigerecht bzw. unsachgerecht oder nicht feststellbar sind oder falls fiir andere als die vorstehend genannten
Wertpapiere/Anlageinstrumente keine Kurse festgelegt werden, werden diese Wertpapiere ebenso wie alle anderen Vermégenswerte zum
jeweiligen Verkehrswert bewertet, wie ihn die Verwaltungsgesellschaft nach Treu und Glauben und allgemein anerkannten, von Abschluss-
priifern nachpriifoaren Bewertungsregeln festlegt.

Umrechnung von Fremdw&hrungen

Alle nicht auf die jeweilige Teilfondswéhrung lautenden Vermégenswerte werden zum letzten Devisenmittelkurs in die Teilfondswéhrung
umgerechnet.

Die Transaktionen, Ertrage und Aufwendungen in anderen Wahrungen als die des jeweiligen Teilfonds, werden zu dem Wechselkurs ver-
bucht, der am Tag der Transaktion giiltig ist.

Zusammengefasster Abschluss
Der zusammengefasste Abschluss erfolgt in Euro und stellt die zusammengefasste Finanzlage aller Teilfonds zum Berichtsdatum dar.

Sofern ein Teilfonds in Anteile eines anderen Teilfonds derselben Umbrella-Struktur investiert ist, wird das Investment unter der Position
. Wertpapiervermdgen” ausgewiesen.

Zum Berichtsstichtag sind EUR 2.808.313,95 des Gesamtfondsvermégens des RLC in andere Teilfonds der Umbrella-Struktur ,RLC" inves-
tiert. Dies entspricht 3,74% des Gesamtfondsvermdgens. Dieses Cross Investment wurde in dem zusammengefassten Abschluss
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nicht eliminiert. Das Gesamtfondsvermégens ohne dieses Cross Investment belduft sich auf EUR 72.339.005,48.
Einstandswert der Wertpapiere im Bestand

Fiir Wertpapiere, die auf andere Wahrungen als die Wahrung des jeweiligen Teilfonds lauten, wird der Einstandswert auf der Grundlage
der am Kauftag giiltigen Wechselkurse errechnet.

Dividendenertrige

Dividenden werden am Ex-Datum gebucht. Dividendenertrige werden vor Abzug von Quellensteuer ausgewiesen.

Ertrags- und Aufwandsausgleich

Sofern eine Ertrags- und Aufwandsausgleichberechnung durchgefiihrt wird, wird diese fiir jede Anteilklasse separat durchgefiihrt. Der
Ertrags- und Aufwandsausgleich beinhaltet das angefallene Nettoergebnis, welches die Anteilinhaber bei Erwerb mitbezahlen und bei Ver-
kauf vergiitet bekommen. Die Betrdge der Ertrags- und Aufwandsrechnung sind inklusive dem Ertragsausgleich ausgewiesen.

Bewertung der Devisentermingeschifte

Nicht realisierte Gewinne oder Verluste, welche sich zum Berichtsdatum aus der Bewertung von offenen Devisentermingeschéften erge-
ben, werden zum Berichtsdatum aufgrund der Terminkurse fiir die restliche Laufzeit bestimmt und sind in der Vermégensaufstellung aus-
gewiesen.

Bewertung der Terminkontrakte

Die Terminkontrakte werden zum letzten verfiigbaren Kurs bewertet. Die nicht realisierten Werterhdhungen/Wertminderungen werden in
der Vermdgensaufstellung erfasst.

Bewertung von Forderungen und Verbindlichkeiten

Forderungen, z.B. abgegrenzte Zinsanspriiche und Verbindlichkeiten, werden grundsétzlich zum Nennwert angesetzt.

Verkauf von herausgegebenen Optionen

Beim Verkauf von herausgegebenen Optionen werden die erhaltenen Pramien als Verbindlichkeit in der Vermdgensaufstellung verbucht
und anschlieBend zum Marktkurs bewertet. Wird eine herausgegebene ,,Call-Option” ausgeiibt, so werden die erhaltene Pramie in der
Ertrags- und Aufwandsrechnung und die anderen Verdnderungen des Nettovermdgens als realisierte Werterhdhung aus Optionen ausge-
wiesen.

Nettoverinderung der nicht realisierten Gewinne und Verluste

Die Ermittlung der Nettoverénderung der nicht realisierten Gewinne und Verluste erfolgt dadurch, dass in jedem Geschéftsjahr die in den
Anteilpreis einflieBenden Wertansitze der Vermdgensgegenstinde mit den jeweiligen historischen Anschaffungskosten verglichen wer-
den, die Hshe der positiven Differenzen in die Summe der nicht realisierten Gewinne einfliel3t, die Héhe der negativen Differenzen in
die Summe der nicht realisierten Verluste einflieBt und aus dem Vergleich der Summenpositionen zum Ende des Geschéftsjahres mit den
Summenpositionen zum Anfang des Geschéftsjahres die Nettoverdnderungen ermittelt werden.

Zusitzliche Informationen zum Bericht

Dieser Bericht wurde auf Basis des Nettoinventarwertes zum 31.10.2024 mit den letzten verfiigbaren Kursen zum 31.10.2024 und unter
Beriicksichtigung aller Ereignisse, die sich auf die Rechnungslegung zum Berichtsstichtag am 31.10.2024 beziehen, erstellt.

43



Erlduterung 2 — Gebiihren und Aufwendungen

Angaben zu Gebiihren und Aufwendungen kénnen dem aktuellen Verkaufsprospekt sowie den Basisinformationsblattern entnommen wer-
den.

Die in der Ertrags- und Aufwandsrechnung aufgefiihrten sonstigen Aufwendungen beinhalten insbesondere Veréffentlichungsgebiihren,
Gebiihren fiir Aufsichtsbehérden, Transaktionskosten, Marketing- und Druckkosten sowie Lizenzgebiihren.

Erlduterung 3 — Kapitalsteuer (,,taxe d'abonnement”)

Das Fondsvermégen unterliegt im GrolBherzogtum Luxemburg einer Steuer (,taxe d'abonnement”) von 0,05% p.a., die vierteljahrlich auf
das jeweils am Quartalsende ausgewiesene Netto-Teilfondsvermdgen zahlbar ist. Sofern ein Teilfonds oder eine Anteilsklasse fiir die Zeich-
nung durch institutionelle Anleger beschrankt ist, wird das Nettovermdgen dieses Teilfonds bzw. dieser Anteilklasse mit einer reduzierten
.taxe d'abonnement” von jshrlich 0,01% besteuert.

Gemal3 Artikel 175 (a) des Gesetzes vom 17. Dezember 2010 ist der Teil des Nettovermégens, der in OGAW angelegt ist, die bereits zur
Zahlung der Kapitalsteuer verpflichtet sind, von dieser Steuer befreit.

Erlduterung 4 — Riickerstattung von Gebiihren

Riickerstattungen von Gebiihren eines Zielfonds werden dem Teilfonds unter Abzug einer Bearbeitungsgebiihr gutgeschrieben.

Erlduterung 5 — Verwaltungsvergiitung von Zielfonds

Sofern die einzelnen Teilfonds in Anteile eines anderen Investmentfonds (Zielfonds) investieren, kénnen fiir die erworbenen Zielfondsan-
teile zus&tzliche Verwaltungsgebiihren anfallen.

Erlduterung 6 — Wertpapierbestandsverédnderungen

Die Aufstellung der Wertpapierbestandsverénderungen betreffend den Zeitraum dieses Berichts ist kostenlos am Sitz der Verwaltungsge-
sellschaft, der Verwahrstelle, sowie bei den Zahl- und Informationsstellen in den verschiedenen Lindern mit einer Vertriebszulassung
erhélilich.

Erlduterung 7 — Ertragsverwendung

Detaillierte Informationen zur Verwendung der Ertrége kénnen dem geltenden Verkaufsprospekt entnommen werden.
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Erlduterung 8 - Performance Fee

Im Geschéftsjahr vom 01.11.2023 bis zum 31.10.2024 sind folgende Performance Fees angefallen:

Performance Fee (in EUR) in % vom @ Fondsvermégen
RLC - Connor B 72.632,35 0,52
RLC - OneWORLD Multi-Asset A 152.002,93 1,04
RLC - OneWORLD Multi-Asset C 30.298,2 1,21
RLC - GLOBAL Dynamic A 315.102,34 1,64
RLC - GLOBAL Dynamic B 98.402,37 1,68
RLC - GLOBAL Dynamic C 2.005,86 0,03

Bei der Angabe der Performance Fee wurde ein ggfs. anfallender Ertragsausgleich nicht beriicksichtigt. Die Ermittlung des prozentualen
Wertes erfolgt auf Basis des durchschnittlichen Fondsvolumens der jeweiligen Anteilklasse im Berichtszeitraum.

Weitergehende Informationen zur Performance Fee und ihrer Berechnung kdnnen dem aktuellen Verkaufsprospekt sowie den Basisinfor-
mationsblattern entnommen werden.

Erlduterung 9 - Weitere Informationen

Mégliche Auswirkungen des Ukraine-Konfliktes
Die Entwicklungen hinsichtlich des Konfliktes im Osten Europas fiihrten auf den globalen Finanzmarkten teilweise zu signifikanten Abschla-
gen und starken Schwankungen. Mittelfristig werden die Rahmenbedingungen der globalen Wirtschaft und damit verbunden die Entwick-

lung an den Finanzméarkten von erhdhter Unsicherheit geprégt sein. Damit einher geht eine steigende Volatilitst an den Finanzplatzen.
Insofern unterliegt auch die zukiinftige Wertentwicklung des Fonds erhdhten Schwankungsrisiken.

Erlduterung 10 - Ereignisse nach dem Berichtszeitraum

Nach dem Berichtszeitraum ergaben sich keine wesentlichen Anderungen oder sonstige wesentliche Ereignisse.
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Sonstige Informationen (ungepriift)

Erlduterung 1 — Risikomanagement

In Bezug auf das Risikomanagement hat der Vorstand der Verwaltungsgesellschaft den Commitment Approach als Methode zur Bestim-
mung des Gesamtrisikos gewahlt.

Erlduterung 2 — Angaben zu den Wertpapierfinanzierungsgeschiften gemafl der Verordnung
(EV) 2015/2365

Zum Berichtszeitpunkt und wahrend der Berichtsperiode hat der Fonds bzw. Teilfonds keine Wertpapierfinanzierungsgeschifte entspre-
chend der Verordnung (EU) 2015/2365 des européischen Parlaments und des Rates vom 25. November 2015 iiber die Transparenz von
Wertpapierfinanzierungsgeschéften und der Weiterverwendung sowie zur Anderung der Verordnung (EU) Nr. 648/2012 abgeschlossen.

Erlduterung 3 — Angaben gemil Verordnung (EU) 2019/2088 iiber nachhaltigkeitsbezogene
Offenlegungspflichten im Finanzdienstleistungssektor

Angaben gemalB Verordnung (EU) 2019/2088 iiber nachhaltigkeitsbezogene Offenlegungspflichten im Finanzdienstleistungssek-
tor

Betreffend den Teilfonds RLC — Connor:

Der Teilfonds beriicksichtigt Nachhaltigkeitsrisiken bei den Investitionsentscheidungen gemal3 Artikel 6 der Verordnung (EU) 2019/2088
tiber nachhaltigkeitsbezogene Offenlegungspflichten im Finanzdienstleistungssektor.

Betreffend die Teilfonds RLC — OneWorld Multi-Asset und RLC — GLOBAL Dynamic:
Bei den beiden Teilfonds handelt es sich jeweils um ein Finanzprodukt, mit dem 8kologische und soziale Merkmale beworben werden. Sie
qualifizieren gemél Artikel 8 Absatz 1 der Verordnung (EU) 2019/2088 iiber nachhaltigkeitsbezogene Offenlegungspflichten im Finanz-

dienstleistungssektor. Die in Artikel 11 Absatz 1 dieser Verordnung genannten Informationen sind im Anhang dieses Jahresberichtes enthal-
ten. Dieser Anhang enthélt Informationen iiber die 6kologischen oder sozialen Merkmale.

Angabe gemaBl Verordnung (EU) 2020/852 iiber die Einrichtung eines Rahmens zur Erleichterung nachhaltiger Investitionen
(,,Taxonomie-Verordnung*)

Betreffend den Teilfonds RLC — Connor:

Die diesem Finanzprodukt zugrunde liegenden Investitionen beriicksichtigen nicht die EU-Kriterien fiir 8kologisch nachhaltige Wirtschafts-
aktivitaten.

Betreffend die Teilfonds RLC — OneWorld Multi-Asset und RLC — GLOBAL Dynamic:

Der Grundsatz ,Vermeidung erheblicher Beeintrachtigungen” findet nur bei denjenigen dem Finanzprodukt zugrunde liegenden Investiti-
onen Anwendung, die die EUKriterien fiir 8kologisch nachhaltige Wirtschaftsaktivitaten beriicksichtigen.

Die dem verbleibenden Teil dieses Finanzprodukts zugrunde liegenden Investitionen beriicksichtigen nicht die EU-Kriterien fiir 8kologisch
nachhaltige Wirtschaftsaktivitaten.
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Angaben zur Mitarbeitervergiitung der Verwaltungsgesellschaft (ungepriift)

Angaben zur Mitarbeitervergiitung

Angaben zur Mitarbeitervergiitung der EU-Verwaltungsgesellschaft

Die Verwaltungsgesellschaft verfiigt iiber ein Vergiitungssystem, das sowohl die regulatorischen Anforderungen erfiillt, als auch das verantwortungsvolle und risikobewusste Ver-
halten der Mitarbeiter fordert. Das System ist so gestaltet, dass es mit einem soliden und wirksamen Risikomanagement vereinbar ist und nicht zur Ubernahme von Risiken ermu-
tigt. Das Vergiitungssystem wird mindestens einmal jshrlich durch einen Vergiitungsausschuss auf seine Angemessenheit und die Einhaltung aller rechtlichen und regulatori-
schen Vorgaben iiberpriift. Ziel der Gesellschaft ist es, mit einer markt- und leistungsgerechten Vergiitung die Interessen des Unternehmens, der Gesellschafter und der
Mitarbeiter gleichermal3en zu beriicksichtigen und die nachhaltige und positive Entwicklung der Gesellschaft zu unterstiitzen. Die Vergiitung der Mitarbeiter sefzt sich aus einem
angemessenen Jahresfestgehalt sowie einer méglichen variablen leistungs- und ergebnisorientierten Vergiitung zusammen. Der Pool der variablen Vergiitung wird durch den
Aufsichtsrat unter Beriicksichtigung der finanziellen Lage der Gesellschaft festgelegt, er kann nach pflichtgeméBem Ermessen auch reduziert oder gestrichen werden. Bei der
Bemessung der variablen Vergiitung werden u. a. die individuelle Leistung und das Risikobewusstsein beriicksichtigt. Die Bemessung und Verteilung der Vergiitung an die Mitar-
beiter erfolgt durch den Vorstand. Die Vergiitung der Vorstinde und Risk Taker mit Kontrollfunktionen in leitender Funktion werden durch den Aufsichtsrat festgelegt. Fiir die
Vorstande und Mitarbeiter, deren Tatigkeiten einen wesentlichen Einfluss auf das Gesamirisikoprofil der Gesellschaft und der von ihr verwalteten Investmentvermégen haben,
gelten dariiber hinaus besondere Regelungen.

Uberpriifung der Angemessenheit des Vergiitungssystems
Die Uberpriifung des Vergiitungssystems fiir das abgelaufene Geschéftsjahr fand im Rahmen der jahrlichen Sitzung des Vergiitungsausschusses statt. Dabei konnte zusammenfas-
send festgestellt werden, dass die Grundsatze der Vergiitungsrichtlinie und aufsichtsrechtlichen Vorgaben an Vergiitungssysteme eingehalten wurden. Zudem konnten keine

UnregelmaBigkeiten festgestellt werden. Die aktuelle Vergiitungsrichtlinie kdnnen kostenlos auf der Internetseite der Verwaltungsgesellschaft www.axxion.lu unter der Rubrik
Anlegerinformationen abgerufen werden.

Alle nachfolgenden Angaben sind auf ganze Werte gerundet.

Gesamtsumme der im abgelaufenen Geschiftsjahr 2023 von der Axxion S.A. gezahlten Vergiitungen an Risk Taker:

Vergiitung EUR 1.821.000

davon Fiihrungskrafte EUR 1.821.000

G tsumme der im abgelaufenen Wirtschaftsjahr der Verwaltungsgesellschaft gezahlten Mitarbeitervergiitung EUR 5.617.000
davon feste Vergiitung EUR 5.137.000
davon variable Vergiitung EUR 480.000

Zahl der Mitarbeiter der Verwaltungsgesellschaft 64
davon Geschéftsleiter EUR 3

Angaben zur Mitarbeitervergiitung im Auslagerungsfall

Die Verwaltungsgesellschaft zahlt keine direkten Vergiitungen aus dem Fonds an Mitarbeiter der Auslagerungsunternehmen.

Die Vergiitungsdaten der ROSENBERGER, LANGER & Cie Capital Management GmbH fiir das Geschéftsjahr 2023 setzen sich wie folgt zusammen:

ROSENBERGER, LANGER &

Portfoliomanager Cie Capital Management GmbH
Gesamtsumme der im abgelaufenen Wirtschaftsjahr des Auslagerungsunternehmens gezahlten Mitarbeitervergiitung EUR 872.072,64
davon feste Vergiitung EUR 872.072,64
Zahl der Mitarbeiter des Auslagerungsunternehmens 7

Gemaél Auskunft der Rosenberger, Langer & Cie Capital Management GmbH fiir das Geschéftsjahr 2023.
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Vermerk des ,,Réviseur d’entreprises agréé“ liber eine Prifung zur Erlangung einer gewissen
Sicherheit betreffend die periodische SFDR-Berichterstattung

An den Vorstand der Verwaltungsgesellschaft von
RLC

Wir haben eine Prufung zur Erlangung einer gewissen Sicherheit betreffend die periodische
Berichterstattung gemaR der Verordnung (EU) 2019/2088 (SFDR) Uber nachhaltigkeitsbezogene
Offenlegungspflichten im Finanzdienstleistungssektor (die ,periodische SFDR-Berichterstattung”) der
Teilfonds von RLC (der ,Fonds*), wie sie im Anhang 1 aufgefiihrt sind, fur das am 31. Oktober 2024
endende Geschéftsjahr durchgefinhrt.

Kriterien

Die von RLC zur Erstellung der periodischen SFDR-Berichterstattung angewandten Kriterien (die
.Kriterien®), die auf den Anforderungen von Artikel 11 der SFDR sowie auf den Anforderungen von
Artikel 6 der Verordnung (EU) 2020/852 dber die Einrichtung eines Rahmens zur Erleichterung
nachhaltiger Investitionen (die ,EU-Taxonomie®) beruhen, sind in Anhang 2 auf den Seiten 6-7
dargelegt.

Verantwortung des Vorstands der Verwaltungsgesellschaft

Der Vorstand der Verwaltungsgesellschaft des Fonds ist verantwortlich fur die Erstellung der
periodischen SFDR-Berichterstattung gemaR den Kiriterien, einschliellich der Auswahl und
konsequenten Anwendung angemessener Indikatoren und Berechnungsmethoden, sowie fir das
Vornehmen von Annahmen und Schatzungen, die in Anbetracht der Umstédnde angemessen sind. Diese
Verantwortung umfasst die Konzeption, Implementierung und Aufrechterhaltung eines internen
Kontrollsystems, das gewahrleisten soll, dass die Erstellung der periodischen SFDR-Berichterstattung,
frei von wesentlichen - beabsichtigten oder unbeabsichtigten - Falschdarstellungen ist.

Inhdrente Grenzen

Da keine ausreichenden bewahrten Verfahren zur Beurteilung und Messung nichtfinanzieller
Informationen bestehen, kénnen auch andere zulassige Malknahmen und Messtechniken angewandt
werden, was jedoch die Vergleichbarkeit von Unternehmen beeintrachtigen kann. Dariber hinaus
geben wir keine Prifungssicherheit Gber die Herkunft von Informationen ab, welche der Fonds
unmittelbar von seinen Portfoliounternehmen oder externen Sachverstandigen erhalt.

Unabhangigkeit und Qualititsmanagement

Wir erflllen die Unabhangigkeitsanforderungen und andere Berufspflichten und -grundsatze geman den
vom Internationalen Rat fiir die Verabschiedung von Standards zur Berufsethik fur Wirtschaftsprifer
herausgegebenen International Independence Standards (IESBA-Kodex), wie sie fir Luxemburg von
der ,Commission de Surveillance du Secteur Financier* (CSSF) angenommen wurden. Dieser
Verhaltenskodex basiert auf den Grundsatzen der Integritat, Objektivitat, beruflichen Kompetenz und
erforderlichen Sorgfalt, Verschwiegenheit sowie des berufswirdigen Verhaltens.

PricewaterhouseCoopers, Société coopérative, 2, rue Gerhard Mercator, B.P. 1443, L-1014 Luxemburg
Tel.: +352 494848 1, Fax: +352 494848 2900, www.pwe.lu

Cabinet de révision agréé. Expert-comptable (autorisation gouvernementale n°10028256)
R.C.S. Luxembourg B 65 477 - TVA LU25482518
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Unsere Gesellschaft wendet den International Standard on Quality Management 1 (ISQM1) an, wie er
in Luxemburg von der CSSF angenommen wurde. Dieser verlangt von der Gesellschaft, ein
Qualitatsmanagementsystem zu entwickeln, zu implementieren und anzuwenden, welches Richtlinien
und Verfahren zur Einhaltung der ethischen Anforderungen, der Berufsstandards und der anwendbaren
gesetzlichen und aufsichtsrechtlichen Vorschriften miteinschlief3t.

Verantwortung des ,,Réviseur d’entreprises agréé“

Wir sind dafiir verantwortlich, auf der Grundlage der von uns durchgefiihrten Prifungshandlungen und
der von uns erlangten Nachweise eine Schlussfolgerung mit gewisser Sicherheit Giber die periodische
SFDR-Berichterstattung abzugeben. Wir haben unseren Auftrag zur Erlangung einer gewissen
Sicherheit unter Beachtung des fir Luxemburg vom ,Institut des Réviseurs d’Entreprises“ (IRE)
angenommenen ,International Standard on Assurance Engagements“ (ISAE) 3000 (Uberarbeitete
Fassung) ,Assurance Engagements other than Audits or Reviews of Historical Financial Information®
durchgeflihrt. Dieser Standard verlangt, dass wir unseren Auftrag dahingehend planen und durchfiihren,
um eine gewisse Sicherheit darliber zu erlangen, ob die periodische SFDR-Berichterstattung keine
wesentlichen falschen Darstellungen aufweist.

Ein Auftrag zur Erlangung einer gewissen Sicherheit umfasst die Bewertung, ob der Fonds die der
Erstellung der periodischen SFDR-Berichterstattung zugrunde liegenden Kriterien unter den gegebenen
Umstanden angemessen anwendet, die Beurteilung der Risiken wesentlicher - beabsichtigter oder
unbeabsichtigter - Falschdarstellungen in der periodischen SFDR-Berichterstattung, die Reaktion auf
die beurteilten Risiken, soweit dies unter den gegebenen Umstanden erforderlich ist, sowie die
Beurteilung der Gesamtdarstellung der periodischen SFDR-Berichterstattung. Eine Prifung zur
Erlangung einer gewissen Sicherheit weist einen wesentlich geringeren Umfang als eine Priifung zur
Erlangung einer hinreichenden Sicherheit auf, was sowohl die Prifungshandlungen zur
Risikobeurteilung, einschlieBlich der Erlangung eines Verstandnisses des internen Kontrollsystems, als
auch die in Reaktion auf die beurteilten Risiken durchgefiihrten Prifungshandlungen betrifft.

Zusammenfassung der erbrachten Leistungen

Die von uns durchgefihrten Prifungshandlungen beruhen auf unserem pflichtgemafen Ermessen und
umfassen Befragungen, Beobachtungen der angewandten Verfahren, die Prifung von Unterlagen, die
Durchflhrung analytischer Verfahren, die Beurteilung der Angemessenheit der Quantifizierungs- und
Bewertungsmethoden sowie die Abstimmung beziehungsweise den Abgleich mit den zugrunde
liegenden Unterlagen.

In Anbetracht der Umstidnde des Auftrags haben wir aufgrund der Durchfiihrung der oben
beschriebenen Prifungshandlungen:

e ein Verstandnis des Erstellungsprozesses der periodischen SFDR-Berichterstattung erlangt;

e ein Verstandnis der Kriterien und ihrer Angemessenheit zur Beurteilung der periodischen
SFDR-Berichterstattung erlangt;

e ein Verstandnis der Ausgestaltung und Durchfihrung der eingerichteten Kontrollen im
Zusammenhang mit der periodischen SFDR-Berichterstattung;



sl

pwc

o die Angemessenheit der Schatzungen und Ermessensentscheidungen der Geschaftsleitung im
Rahmen der Erstellung der in der periodischen SFDR-Berichterstattung enthaltenen Informationen,
die wir zur Abgabe einer gewissen Sicherheit als relevant ansehen, beurteilt;

o stichprobenartige substanzielle Prifungshandlungen betreffend die in der periodischen
SFDR-Berichterstattung enthaltenen Informationen durchgefihrt und die diesbeziglichen
Offenlegungen beurteilt; und

o ggdf. die Offenlegungen mit den entsprechenden Daten im gepriften Jahresabschluss abgeglichen.

Die Prifungshandlungen, die im Rahmen eines Auftrags zur Erlangung einer gewissen Sicherheit
durchgefiihrt werden, sind weniger umfangreich als jene, die zur Erlangung einer hinreichenden
Sicherheit durchgefiihrt werden, und unterscheiden sich von Letzteren in der Art und in der Zeitplanung.
Somit ist der Sicherheitsgrad, der im Rahmen eines Auftrags zur Erlangung einer gewissen Sicherheit
erreicht wird, bedeutend geringer als jener, der im Rahmen eines Auftrags zur Erlangung einer
hinreichenden Sicherheit erreicht worden ware. Dementsprechend geben wir keine hinreichende
Sicherheit darliber ab, ob die periodische SFDR-Berichterstattung in allen wesentlichen Punkten gemaf
den Kriterien erstellt wurde.

Schlussfolgerung mit gewisser Sicherheit

Auf der Grundlage der von uns durchgefuhrten Prufungshandlungen und der von uns erlangten
Nachweise sind uns keine Sachverhalte bekannt geworden, die uns zu der Annahme veranlassen, dass
die periodische SFDR-Berichterstattung fir das am 31. Oktober 2024 endende Geschaftsjahr nicht in
allen wesentlichen Belangen gemaR den Kriterien erstellt wurde.

Dieser Bericht, einschlieBlich der Schlussfolgerung, wurde ausschlief3lich zur Verwendung durch den
Vorstand der Verwaltungsgesellschaft sowie durch die Anteilinhaber gemaR den Bedingungen unseres
Auftragsschreibens erstellt und darf nicht fir andere Zwecke verwendet werden. Wir Gbernehmen keine
Verantwortung gegenlber jedweden anderen Partei, der dieses Schreiben weitergeleitet wird.

PricewaterhouseCoopers, Société coopérative Luxemburg, 12. Februar 2025
Vertreten durch

Kenny Panjanaden
Réviseur d’entreprises agréé



Anhang 1
Liste der Teilfonds und zugehérige SFDR-Klassifizierung

Name des Teilfonds SFDR-Klassifizierung

RLC — OneWorld Multi-Asset Artikel 8

RLC — Global Dynamic Artikel 8




Anhang 2
Kriterien

Kriterien

Angemessene Anwendung von Anhang IV (fir Artikel-8-Produkte) und Anhang V (fir Artikel-9-
Produkte) der Verordnung (EU) 2022/1288 vom 6. April 2022 zur Erganzung der Verordnung
(EU) 2019/2088 des Europaischen Parlaments und des Rates im Hinblick auf technische
Regulierungsstandards (die ,RTS);

Konformitat des Layouts der periodischen SFDR-Berichterstattung mit den in Artikel 2 der RTS
aufgefihrten allgemeinen Prinzipien der Darstellung der Informationen;

Angemessene Berucksichtigung der in Artikel 11 der gednderten Fassung der
SFDR-Verordnung (EU) 2019/2088 (die ,SFDR-Verordnung“) beschriebenen Elemente
betreffend die Offenlegung in der nachhaltigkeitsbezogenen Berichterstattung;

alle relevanten Abschnitte von Anhang IV bzw. von Anhang V der RTS und die entsprechenden,
in der RTS definierten, Anforderungen wurden bericksichtigt und erfilllt;

Konsistenz der qualitativen Aussagen betreffend die Nachhaltigkeitsindikatoren mit den Gber die
numerischen Angaben zu diesen Indikatoren erlangten Nachweisen;

angemessene Anwendung der Formel gemaR der in der RTS genannten Formel zur
Beantwortung der folgenden Fragen:

— Welches waren die Top-Investments dieses Finanzprodukts?
— Wie hoch war der Anteil nachhaltigkeitsbezogener Investments?

Ubereinstimmung der Informationen im Jahresbericht mit denen in der periodischen
SFDR-Berichterstattung;

ggf. Ubereinstimmung der Informationen in der periodischen SFDR-Berichterstattung mit den in
den vorvertraglichen Dokumenten (Abschnitt ,Anlagepolitik* im Verkaufsprospekt & Anhange Il
und IIl der RTS) enthaltenen Informationen.

Wenn mindestens ein Teilfonds keine nachhaltigen Investitionen tatigt

Angemessene Berlcksichtigung der in Art. 11 der SFDR-Verordnung (EU) 2019/2088
beschriebenen Aspekte in der Methode zur Bewerbung 6kologischer oder sozialer Merkmale (die
~Methode fiir 6kologische/soziale Merkmale”), die in der Verdéffentlichung auf der Website gemaf
Artikel 10 Absatz 1 Buchstabe b der SFDR-Verordnung (EU) 2019/2088 beschrieben wird;
https://www.axxion.lu/de/fonds/detail/LU1011986426/showDownloads/cHash=829add9d7fa876
87d1c6b31b820d24eb
https://www.axxion.lu/de/fonds/detail/LU1570226529/show/cHash=8db0f24430e70f814d99dfd1
27973696

angemessene Ausgestaltung der Formeln geman der Methode fir 6kologische/soziale Merkmale
(die ,Formeln flr 6kologische und soziale Merkmale®);

angemessene Anwendung der Formeln fiir 6kologische und soziale Merkmale.

Wenn mindestens ein Teilfonds nachhaltige Investitionen gemaR Artikel 2 Nummer 17 der
SFDR-RTS titigt und eine Taxonomiekonformitat von 0 % angibt

Angemessene Berucksichtigung der in Artikel 2 Nummer 17 der SFDR-
Verordnung (EU) 2019/2088 skizzierten Aspekte in der Methode (die ,Methode fiir nachhaltige
Investitionen®), die in der Verdffentlichung auf der Website gemafR Artikel 10 Absatz 1
Buchstabe b der SFDR-Verordnung (EU) 2019/2088 beschrieben wird;



Anhang 2
Kriterien

e angemessene Ausgestaltung der Formeln gemaf der Methode flir nachhaltige Investitionen (die
»+SFDR-Formeln fur nachhaltige Investitionen®);

e korrekte Anwendung der SFDR-Formeln fir nachhaltige Investitionen.

Wenn mindestens ein Teilfonds nachhaltige Investitionen gemaR Artikel 3 der EU-Taxonomie-
Verordnung 2020/852, aber nicht gemaR Artikel 2 Nummer 17 der SFDR-Verordnung, tatigt

e Angemessene Anwendung der in der EU-Taxonomie-Verordnung 2020/852 beschriebenen
Methode;

e angemessene Ausgestaltung der Formeln gemal der Taxonomie-Verordnung (EU) 2022/852
(die ,EU-Taxonomie-Formeln®);

e Kkorrekte Anwendung der EU-Taxonomie-Formeln.

Wenn mindestens ein Teilfonds nachhaltige Investitionen gemaR Artikel 2 Nummer 17 der
SFDR-RTS tatigt und ebenfalls einen EU-Taxonomie-Bericht vorlegt

¢ Angemessene Bericksichtigung der in  Artikel 2 Nummer 17 der SFDR-
Verordnung (EU) 2019/2088 skizzierten Aspekte in der Methode (die ,Methode fiir nachhaltige
Investitionen®), die in der Veroffentlichung auf der Website gemal Artikel 10 Absatz 1
Buchstabe b der SFDR-Verordnung (EU) 2019/2088 beschrieben wird;

e angemessene Ausgestaltung der Formeln gemaf der Methode fiir nachhaltige Investitionen (die
~SFDR-Formeln fir nachhaltige Investitionen®);

e angemessene Anwendung der in der Taxonomie-Verordnung (EU) 2020/852 beschriebenen
Methode;

e angemessene Ausgestaltung der Formeln gemal der Taxonomie-Verordnung (EU) 2022/852
(die ,EU-Taxonomie-Formeln®);

e angemessene Anwendung der SFDR-Formeln fir nachhaltige Investitionen und der
EU-Taxonomie-Formeln.

Wenn mindestens ein Teilfonds die wichtigste nachteilige Auswirkung meldet

e Angemessene Ausgestaltung der Formeln gemafR den in Anhang | zur Erganzung der
Verordnung (EU) 2019/2088 beschriebenen Aspekten (die ,PAI-Formeln®);

o Korrekte Anwendung der PAI-Formeln.

Wenn mindestens ein Teilfonds einen Index als Referenzwert bestimmt hat

e Angemessene Berlcksichtigung der in Artikel 11 Absatz 1 Buchstabe b Zifferii der
SFDR-Verordnung (EU) 2019/2088 beschriebenen Aspekte betreffend die Ausgestaltung der

Formeln (die ,Benchmark-Formeln®);

e angemessene Anwendung der Benchmark-Formeln.



RLC - OneWorld Multi-Asset

RegelmiBige Informationen zu den in Artikel 8 Absitze 1, 2 und 2a der Verordnung (EU) 2019/2088 und Artikel 6

Eine nachhaltige Investition
ist eine Investition in eine Wirt-
schaftstatigkeit, die zur Errei-
chung eines Umweltziels oder
sozialen Ziels beitragt, voraus-
gesetzt, dass diese Investition
keine Umweliziele oder sozia-
len Ziele erheblich beeintréch-
tigt und die Unternehmen, in
die investiert wird, Verfahrens-
weisen einer guten Unterneh-
mensfiihrung anwenden.

Die EU-Taxonomie ist ein
Klassifikationssystem, das in
der Verordnung (EU)
2020/852 festgelegt ist und
ein Verzeichnis von &kolo-
gisch nachhaltigen Wirt-
schaftstitigkeiten enthalt.
Diese Verordnung umfasst
kein Verzeichnis der sozial
nachhaltigen Wirtschaftstatig-
keit. Nachhaltige Investitionen
mit einem Umweliziel kénnten
taxonomiekonform sein oder
nicht.

Mit Nachhaltigkeitsindikato-
ren wird gemessen, inwieweit
die mit dem Finanzprodukt
beworbenen 6kologischen
oder sozialen Merkmale
erreicht werden.

Absatz 1 der Verordnung (EU) 2020/852 genannten Finanzprodukten

Name des Produkits: Unternehmenskennung (LEI-Code):

RLC - OneWorld Multi-Asset 5299008E7W6EXNM6D219

Okologische und/oder soziale Merkmale

Waurden mit diesem Finanzprodukt nachhaltige Investitionen angestrebt?

- BB ® )4 Nein

Es wurden damit nachhaltige Investitio- |:| Es wurden damit 8kologische/soziale Merkmale
nen mit einem Umweltziel getatigt: _ beworben und obwohl keine nachhaltigen Investiti-
% onen angestrebt wurden, enthielt es _% an nachhal-

tigen Investitionen

|:| in Wirtschaftstatigkeiten, die nach |:| mit einem Umweltziel in Wirtschaftstétig-
der EU-Taxonomie als &kologisch keiten, die nach der EU-Taxonomie als
nachhaltig einzustufen sind dkologisch nachhaltig einzustufen sind
I:I in Wirtschaftstatigkeiten, die nach I:I mit einem Umweltziel in Wirtschaftstétig-
der EU-Taxonomie nicht als ékolo- keiten, die nach der EU-Taxonomie nicht
gisch nachhaltig einzustufen sind als &kologisch nachhaltig einzustufen

sind

|:| mit einem sozialen Ziel

Es wurden damit nachhaltige Investitio- Es wurden damit 6kologische/soziale Merkmale
nen mit einem sozialen Ziel gettigt: _ beworben, aber keine nachhaltigen Investitionen
% getatigt.

Inwieweit wurden die mit dem Finanzprodukt beworbenen 6kologischen
und/oder sozialen Merkmale erfiillt?

Mit diesem Finanzprodukt werden &kologische oder soziale Merkmale beworben, jedoch keine nachhalti-
gen Investitionen getétigt. Unter kologischen oder sozialen Merkmalen werden Investitionen verstanden,
die bestimmte Mindeststandards aus den Bereichen Umwelt, Soziales und Unternehmensfiihrung einhalten.
Dazu zshlen unter anderem der Ausschluss von Geschéftsaktivititen, die nach eigener Definition nicht nach-
haltig sind sowie Investitionen mit einem positiven Einfluss auf ein Nachhaltigkeitsziel oder einer hohen
Nachhaltigkeitsleistung innerhalb einer Branche.

Die Einhaltung der &kologischen und sozialen Merkmale bei diesem Finanzprodukt wurde durch die Bewer-
tung der Nachhaltigkeitsindikatoren auf Basis der Daten externer Datenanbieter oder offizieller Publikatio-
nen gepriift. Es wurde zusétzlich regelmallig gepriift, ob die gesetzten Ausschlusskriterien und Indikatoren
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weiterhin Anwendung finden und eingehalten werden kénnen. Dieses Finanzprodukt trug zu keinem
Umweltziel im Sinne von Art. 9 der Taxonomieverordnung bei.

Wie haben die Nachhaltigkeitsindikatoren abgeschnitten?

Mit dem Teilfonds werden &kologische und soziale Merkmale beworben. Dies erfolgt durch Ausschluss-
kriterien und unter Einbezug von ESG-Merkmalen.

Im Rahmen der Ausschlusskriterien wurden die Mindestausschliisse nach dem Zielmarktkonzept sowie
weitere dkologische und soziale Ausschliisse angewendet. Damit werden Direktinvestments in Unterneh-
men ausgeschlossen, die in den folgenden Brachen aktiv sind bzw. Verstél3e gegen die folgenden Kri-
terien aufweisen:

Unternehmen, die mehr als 5% ihres Umsatzes mit der Herstellung von Tabakwaren erwirtschaften.
Unternehmen, die mehr als 30% ihres Umsatzes mit der Gewinnung und Vertrieb von thermischer
Kohle generieren.

Unternehmen, die mehr als 10% ihres Umsatzes mit der Herstellung oder der Vertrieb von Riistungs-
giitern erwirtschaften.

Die Herstellung oder der Vertrieb von vélkerrechtlich gedchteten Waffen werden komplett ausge-
schlossen.

- schwerwiegende Verstél3e gegen UN Global Compact

Der Teilfonds hat iiberwiegend in Zielfonds investiert, die als Artikel 8 oder 9 der Verordnung (EU)
2019/2088 klassifiziert sind. Es wurden keine Fonds erworben, welche nicht als Artikel 8 oder 9 der
Verordnung (EU) 2019/2088 klassifiziert sind, oder mindestens ein ESG-Rating von ,,A” eines namen-
haften Ratinganbieters aufweisen.

Die nachstehenden Tabellen zeigen die Ergebnisse der fiir diesen Teilfonds geltenden Nachhaltigkeits-
indikatoren zum 31.10.2024.

Nachhaltigkeitsindikatoren Indikator Leistung
konventionelle Waffen und Riistung - inkl. - Ausschluss eingehalten

Nuklearwaffen (Umsatztoleranz < 10%)

Kontroverse Waffen - Ausschluss eingehalten
- Tabakprodukte (Umsatztoleranz < 5%) - Ausschluss eingehalten
Kohleverstromung (Umsatztoleranz < 30%) - Ausschluss eingehalten
- schwerwiegende Verstél3e gegen UN Global - Ausschluss eingehalten
Compact
- Zielfonds, die als Artikel 8 oder Artikel 9 der - Ausschluss eingehalten

Verordnung (EU)2019/2088 klassifiziert sind
oder mindestens ein ESG Rating von "A"

haben
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... und im Vergleich zu vorangegangenen Zeitrdumen?

Im Vergleich zum vorangegangenen Berichtszeitraum haben die Nachhaltigkeitsindikatoren wie folgt
abgeschnitten:

Alle Ausschliisse wurden wie im vorherigen Zeitraum durchgehend eingehalten.

In der EU-Taxonomie ist der Grundsatz ,Vermeidung erheblicher Beeintrachtigungen” festgelegt, nach
dem taxonomiekonforme Investitionen die Ziele der EU-Taxonomie nicht erheblich beeintréchtigen diir-
fen, und es sind spezifische Unionskriterien beigefiigt.

Der Grundsatz ,,Vermeidung erheblicher Beeintrachtigungen” findet nur bei denjenigen dem Finanzpro-
dukt zugrunde liegenden Investitionen Anwendung, die die EU-Kriterien fiir 8kologisch nachhaltige Wirt-
schaftsaktivitaten beriicksichtigen. Die dem verbleibenden Teil dieses Finanzprodukts zugrunde liegen-
den Investitionen beriicksichtigen nicht die EU-Kriterien fiir 8kologisch nachhaltige Wirtschaftsaktivitéten.

Alle anderen nachhaltigen Investitionen diirfen dkologische oder soziale Ziele ebenfalls nicht erheblich
beeintrachtigen.

Welche sind die Hauptinvestitionen dieses Finanzprodukts?

Die Angaben entsprechen dem Durchschnitt der Prozentwerte zum jeweiligen Quartalsende im Berichtszeit-

raum.

Die Klassifizierung in die einzelnen Sektoren wurde anhand der Bloomberg Industry Classification Standard
(BICS) vorgenommen.

Die Liste umfasst die folgen-  Felel R IS T Sektor In % delj Land

den Investitionen, auf die der Vermdégenswert

groBte Anteil der im Bezugs- iShs 3-iShs S&P 500 ESG ETF Reg.Shs Hgd EUR Beteiligungsgesellschaften 17,33% Irland

zeitraum getatigten Investitio- Acc. oN (IEOOOCR7DJl8)

nen des Finanzprodukts ent- UBS(Irl)ETF-S&P 500 ESG UC.ETF Reg.Shs A Acc.  Beteiligungsgesellschaften 16,64% Irland
fiel: 01.11.2023 - EUR Hedged o.N. (IEOOBHXMHQ65)
31.10.2024 JPM ICAV-US Res.Enh.Idx Eq.ETF Reg.S. (ESG) Beteiligungsgesellschaften 14,47% Irland

UCITS DL Acc.oN (IEOOBF4G7076)

WisdomTree US Qual.Div.Gr.U.E. Registered Beteiligungsgesellschaften 13,31% Irland
Shares USD Acc.o.N. (IEOOBZ56RG20)
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-
‘ Wie hoch war der Anteil der nachhaltigkeitsbezogenen Investitionen?

Die Vermégensallokation
gibt den jeweiligen Anteil der
Investitionen in bestimmte Ver-
mogenswerte an.
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Wie sah die Vermogensallokation aus?

Das nachstehende Diagramm zeigt die Vermdgensaufteilung des Fonds zum 31.10.2024.

Taxonomiekonform
(0,00%)

#1A Nachhaltig (0,00%)

estiones _

#2 Andere (7,87%)

#1B Andere
Skologische/soziale
Merkmale (92,13%)

Andere &kolo-
gische (0,00%)

#1 Ausgerichtet auf dkologische oder soziale Merkmale umfasst die Investitionen des Finanzpro-
dukis, die zur Erreichung der beworbenen dkologischen oder sozialen Merkmale getétigt wurden.

#2 Andere Investitionen umfasst die iibrigen Investitionen des Finanzprodukts, die weder auf 8kologi-
sche oder soziale Merkmale ausgerichtet sind noch als nachhaltige Investitionen eingestuft werden.

Die Kategorie #1 Ausgerichtet auf ckologische oder soziale Merkmale umfasst folgende Unterkate-
gorien:

- Die Unterkategorie #1A Nachhaltige Investitionen umfasst dkologisch und sozial nachhaltige Investi-
tionen.

- Die Unterkategorie #1B Andere Skologische oder soziale Merkmale umfasst Investitionen, die auf
dkologische oder soziale Merkmale ausgerichtet sind, aber nicht als nachhaltige Investitionen eingestuft
werden.

In welchen Wirtschaftssektoren wurden die Investitionen getétigt?

Der Anteil der Wertpapiere im Sektor fossile Brennstoffe betrug zum Berichisstichtag 31.10.2024
0,00%.

Die Klassifizierung in die einzelnen Sektoren wurde anhand der Bloomberg Industry Classification Stan-
dard (BICS) vorgenommen.

Beim Portfolio Exposure zum 31.10.2024 handelt es sich nicht um einen Durchschnittswert fiir den
Berichtszeitraum und es ist nicht représentativ fiir das Portfoliorisiko an einem anderen Tag des
Geschéfisjahrs.
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Erbringung von Finanz- und Versicherungsdienstl. 91,02%
Beteiligungsgesellschaften 91,02%
Nicht klassifizierbar 8,98%
Nicht klassifiziert 8,98%

Inwiefern waren die nachhaltigen Investitionen mit einem Umweltziel mit der EU-Taxonomie
konform?

Mit Blick auf die EU-Taxono- Wurde mit dem Finanzprodukt in EU-taxonomiekonforme Tatigkeiten im Bereich fossi-
it eiltermieD ks e les Gas und/oder Kernenergie investiert'?

Kriterien fiir fossiles Gas die

Begrenzung der Emissionen |:| Ja:
und die Umstellung auf voll
erneuerbare Energie oder

CO,arme Kraftstoffe bis Ende |:| In fossiles Gas |:| In Kernenergie
2035. Die Kriterien fiir Kern-

energie beinhalten umfas- .

sende Sicherheits- und Abfall- Nein

entsorgungsvorschriften.

'Tatigkeiten im Bereich fossiles Gas und/oder Kernenergie sind nur dann EU-taxonomiekonform, wenn sie
zur Einddmmung des Klimawandels ("Klimaschutz") beitragen und kein Ziel der EU-Taxonomie erheblich
beeintrachtigen - siehe Erlduterung am linken Rand. Die vollstindigen Kriterien fiir EUtaxonomiekonforme
Wirtschaftstétigkeiten im Bereich fossiles Gas und Kernenergie sind in der Delegierten Verordnung (EU)
2022/1214 der Kommission festgelegt.

1
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Taxonomiekonforme Tétigkei-
ten, ausgedriickt durch den
Anteil der:

- Umsatzerlése, die den
Anteil der Einnahmen aus
umweltfreundlichen Aktivita-
ten der Unternehmen, in die
investiert wird, widerspiegeln
- Investitionsausgaben
(CapEx), die die umwelt-
freundlichen Investitionen der
Unternehmen, in die investiert
wird, aufzeigen, z.B. fiir den
Ubergang zu einer griinen
Wirtschaft

- Betriebsausgaben (OpEx),
die die umweltfreundlichen
betrieblichen Aktivitdten der
Unternehmen, in die investiert
wird, widerspiegeln

Erméglichende Tatigkeiten
wirken unmittelbar ermégli-
chend darauf hin, dass
andere Tétigkeiten einen
wesentlichen Beitrag zu den
Umweltzielen leisten.

Ubergangstitigkeiten sind
Tatigkeiten, fiir die es noch
keine CO-armen Alternativen
gibt und die unter anderem
Treibhausgasemissionswerte
aufweisen, die den besten
Leistungen entsprechen.
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Die nachstehenden Grafiken zeigen den Mindestprozentsatz der EU-taxonomiekonformen Investi-
tionen in Griin. Da es keine geeignete Methode zur Bestimmung der Taxonomiekonformitit von
Staatsanleihen* gibt, zeigt die erste Grafik die Taxonomiekonformitit in Bezug auf alle Investitio-
nen des Finanzprodukts einschlieBlich der Staatsanleihen, wihrend die zweite Grafik die Taxono-
miekonformitit nur in Bezug auf die Investitionen des Finanzprodukts zeigt, die keine Staatsanlei-

hen umfassen.

1. Taxonomiekonformitst der Investitionen
einschlieBlich Staatsanleihen*

0%

Ut 100%
0% 0% 0%
0%
CapEx 100%
0% 0% 0%
0%
OpEx 100%
0% 0% 0%
0% 50% 100%

M Taxonomiekonform: Fossiles Gas

M Taxonomiekonform: Kernenergie

M Taxonomiekonform (ohne fossiles Gas und Kernenergie)
Nicht taxonomiekonform

2. Taxonomiekonformitét der Investitionen
ohne Staatsanleihen*

0%
|
Umsatz-
erlose 100%
0% 0% 0%
0%
|
CapEx 100%
0% 0% 0%
0%
OpEx 100%
0% 0% 0%
0% 50% 100%

M Taxonomiekonform: Fossiles Gas

M Taxonomiekonform: Kernenergie

M Taxonomiekonform (ohne fossiles Gas und Kernenergie)
Nicht taxonomiekonform

Diese Grafik gibt 0% der Gesamtinvestitionen wieder.

*Fiir die Zwecke dieser Grafiken umfasst der Begriff ,Staatsanleihen” alle Risikopositionen gegeniiber

Staaten.

Wie hoch ist der Anteil der Investitionen, die in Ubergangstitigkeiten und erméglichende Titig-

keiten geflossen sind?

Von den 0,00 % der nachhaltigen Investitionen mit einem an der EU-Taxonomie ausgerichteten Umwelt-
ziel entfielen 0,00 % auf Ubergangsaktivitdten und 0,00 % auf unterstiitzende Aktivitaten.

Art der Wirtschaftstitigkeit Anteil

Erméglichende Tatigkeiten

0,00%

Ubergangstatigkeiten

0,00%
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Wie hat sich der Anteil der Investitionen, die mit der EU-Taxonomie in Einklang gebracht wur-
den, im Vergleich zu friiheren Bezugszeitrdumen entwickelt?

Referenzperiode Anteil

EU-Taxonomie-konformer Investitionen
2023 0,00%
2024 0,00%

Welche Investitionen fielen unter , Andere Investitionen”, welcher Anlagezweck wurden
mit ihnen verfolgt und gab es einen 8kologischen oder sozialen Mindestschutz?

7,87% der Anlagen des Teilfonds wurden in "#2 Andere Investitionen” getatigt. Hierzu zihlen
Bankguthaben sowie fliissige Mittel und Derivate, denen kein Einzeltitel zugrunde liegt.
Diese Investitionen dienen zur Absicherung, zu Diversifikationszwecken und zur Liquiditétssteue-
rung, aber nicht zur Erreichung der &kologischen und sozialen Merkmale.
Fiir diese Investitionen gilt kein dkologischer und sozialer Mindestschutz

[ Welche MalBnahmen wurden wihrend des Bezugszeitraums zur Erfiillung
der Skologischen und/oder sozialen Merkmale ergriffen?

Die Einhaltung der nachhaltigkeitsbezogenen Anlagegrenzen werden zusammen mit allen weiteren Anlage-
grenzen auf taglicher Basis in unserem Compliance-Tool iiberwacht.

13
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RegelmiBige Informationen zu den in Artikel 8 Absitze 1, 2 und 2a der Verordnung (EU) 2019/2088 und Artikel 6

Eine nachhaltige Investition
ist eine Investition in eine Wirt-
schaftstatigkeit, die zur Errei-
chung eines Umweltziels oder
sozialen Ziels beitragt, voraus-
gesetzt, dass diese Investition
keine Umweliziele oder sozia-
len Ziele erheblich beeintréch-
tigt und die Unternehmen, in
die investiert wird, Verfahrens-
weisen einer guten Unterneh-
mensfiihrung anwenden.

Die EU-Taxonomie ist ein
Klassifikationssystem, das in
der Verordnung (EU)
2020/852 festgelegt ist und
ein Verzeichnis von &kolo-
gisch nachhaltigen Wirt-
schaftstitigkeiten enthalt.
Diese Verordnung umfasst
kein Verzeichnis der sozial
nachhaltigen Wirtschaftstétig-
keit. Nachhaltige Investitionen
mit einem Umweltziel kénnten
taxonomiekonform sein oder
nicht.

Mit Nachhaltigkeitsindikato-
ren wird gemessen, inwieweit
die mit dem Finanzprodukt
beworbenen 6kologischen
oder sozialen Merkmale
erreicht werden.
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Absatz 1 der Verordnung (EU) 2020/852 genannten Finanzprodukten

Name des Produkits: Unternehmenskennung (LEI-Code):

RLC - GLOBAL Dynamic 529900YSWG8BGMO7QB62

Okologische und/oder soziale Merkmale

Waurden mit diesem Finanzprodukt nachhaltige Investitionen angestrebt?

N - ® )4 Nein

Es wurden damit nachhaltige Investitio- Es wurden damit 8kologische/soziale Merkmale

nen mit einem Umweltziel getétigh: _ beworben und obwohl keine nachhaltigen Investiti-

% onen angestrebt wurden, enthielt es 12,62% an
nachhaltigen Investitionen

|:| in Wirtschaftstatigkeiten, die nach |:| mit einem Umweltziel in Wirtschaftstétig-
der EU-Taxonomie als &kologisch keiten, die nach der EU-Taxonomie als
nachhaltig einzustufen sind dkologisch nachhaltig einzustufen sind
I:I in Wirtschaftstatigkeiten, die nach mit einem Umweltziel in Wirtschaftstétig-
der EU-Taxonomie nicht als ékolo- keiten, die nach der EU-Taxonomie nicht
gisch nachhaltig einzustufen sind als &kologisch nachhaltig einzustufen

sind

mit einem sozialen Ziel

Es wurden damit nachhaltige Investitio- |:| Es wurden damit 6kologische/soziale Merkmale
nen mit einem sozialen Ziel getétigt: _ beworben, aber keine nachhaltigen Investitionen

% getiétigt.

Inwieweit wurden die mit dem Finanzprodukt beworbenen 6kologischen
und/oder sozialen Merkmale erfiillt?

Mit diesem Finanzprodukt werden 8kologische oder soziale Merkmale beworben. Der Anteil an nachhalti-
gen Investitionen betrug zum Stichtag, 31.10.2024, 12,62%. Dabei entfielen 10,77% auf Investitionen mit
einem Umweliziel und 1,85% auf Investitionen mit einem sozialen Ziel. Unter dkologischen oder sozialen
Merkmalen werden Investitionen verstanden, die bestimmte Mindeststandards aus den Bereichen Umwelt,
Soziales und Unternehmensfiihrung einhalten. Dazu z&hlen unter anderem der Ausschluss von Geschéftsak-
tivitsten, die nach eigener Definition nicht nachhaltig sind sowie Investitionen mit einem positiven Einfluss
auf ein Nachhaltigkeitsziel oder einer hohen Nachhaltigkeitsleistung innerhalb einer Branche.

Die Einhaltung der &kologischen und sozialen Merkmale bei diesem Finanzprodukt wurde durch die Bewer-
tung der Nachhaltigkeitsindikatoren auf Basis der Daten externer Datenanbieter oder offizieller Publikatio-
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nen gepriift. Es wurde zusétzlich regelmallig gepriift, ob die gesetzten Ausschlusskriterien und Indikatoren
weiterhin Anwendung finden und eingehalten werden kénnen. Dieses Finanzprodukt trug zu keinem
Umweltziel im Sinne von Art. 9 der Taxonomieverordnung bei.

Wie haben die Nachhaltigkeitsindikatoren abgeschnitten?

Mit dem Fonds werden dkologische und soziale Merkmale beworben. Dies erfolgt durch Ausschlusskri-
terien.

Im Rahmen der Ausschlusskriterien wurden die Mindestausschliisse nach dem Zielmarktkonzept sowie
weitere dkologische und soziale Ausschliisse angewendet. Damit werden Direktinvestments in Unterneh-
men ausgeschlossen, die in den folgenden Brachen aktiv sind bzw. Verstél3e gegen die folgenden Kri-
terien aufweisen:

Unternehmen, die mehr als 5% ihres Umsatzes mit der Herstellung von Tabakwaren erwirtschaften.
Unternehmen, die mehr als 10% ihres Umsatzes mit der Herstellung oder der Vertrieb von Riistungs-
giitern erwirtschaften.

Unternehmen, die mehr als 30% ihres Umsatzes mit der Gewinnung und Vertrieb von thermischer
Kohle generieren.

Die Herstellung oder der Vertrieb von vélkerrechtlich gedchteten Waffen werden komplett ausge-
schlossen.

schwerwiegende Verstdl3e gegen UN Global Compact
Der Teilfonds hat nicht in Wertpapiere von Staatsemittenten investiert, die nach dem Freedom House
Index als ,,not free” eingestuft sind.

Der Teilfonds hat nur in Zielfonds investiert, die als Artikel 8 oder 9 der Verordnung (EU) 2019/2088
klassifiziert sind.

Die nachstehenden Tabellen zeigen die Ergebnisse der fiir diesen Fonds geltenden Nachhaltigkeitsindi-
katoren zum 31.10.2024.

15
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Nachhaltigkeitsindikatoren Indikator Leistung
- konventionelle Waffen und Ristung - inkl. - Ausschluss eingehalten

Nuklearwaffen (Umsatztoleranz < 10%)

Kontroverse Waffen - Ausschluss eingehalten
- Tabakprodukte (Umsatztoleranz < 5%) - Ausschluss eingehalten
- Thermische Kohle (Umsatztoleranz 30%) - Ausschluss eingehalten
- schwerwiegende Verstdlle gegen UN Global - Ausschluss eingehalten
Compact
- Zielfonds die als Artikel 8 oder 9 der Verord- - Ausschluss eingehalten

nung (EU) 2019/2088 klassifiziert sind

© Wertpapiere von Staatsemittenten, die nach - Ausschluss eingehalten
dem Freedom House Index als "not free” ein-

gestuft sind

Im Rahmen der ESG-Strategie wurde in Unternehmen investiert, die im Sinne des Artikel 2 Nr. 17 der
Verordnung (EU) 2019/2088 (Offenlegungsverordnung / SFDR) wirtschaftliche Tatigkeiten erbringen,
die zur Erreichung eines Umweliziels oder sozialen Ziels beitragen. Dabei wurde vorausgesetzt, dass
die Unternehmen keine dieser Ziele erheblich beeintréchtigen (do not significantly harm / DNSH) und
Verfahrensweisen einer guten Unternehmensfiihrung anwenden. Weitere Informationen hierzu befinden
sich in den folgenden Abschnitten.

... und im Vergleich zu vorangegangenen Zeitrdumen?

Im Vergleich zum vorangegangenen Berichtszeitraum haben die Nachhaltigkeitsindikatoren wie folgt
abgeschnitten:

- Alle Ausschliisse wurden wie im vorherigen Zeitraum durchgehend eingehalten.
Der Anfeil der nachhaltigen Investitionen betrug zum vorangegangen Geschéftsjahresende 9,39%
und konnte zum diesjéhrigen Stichtag 31.10.2024 auf 12,62% erhsht werden.

Welche Ziele verfolgten die nachhaltigen Investitionen, die mit dem Finanzprodukt teilweise
getitigt wurden, und wie trigt die nachhaltige Investition zu diesen Zielen bei?

Der Anteil der nachhaltigen Investitionen nach Artikel 2 Nr. 17 der Verordnung (EU) 2019/2088 betrug
zum Stichtag 31.10.2024 12,62% des Nettofondsvermdgens. Dabei entfielen 10,77% auf Investitionen
mit einem Umweltziel und 1,85% auf Investitionen mit einem sozialen Ziel. Dabei wurden Investitionen
zu den Umweltzielen Ressourceneffizienz bei der Nutzung von Energie, erneuerbarer Energie, Rohstof-
fen, Wasser und Boden, fiir die Abfallerzeugung und Treibhausgasemissionen oder fiir die Auswirkun-
gen auf die biologische Vielfalt und die Kreislaufwirtschaft beitragen. Weiterhin sollen Investitionen zu
den sozialen Zielen Bekdmpfung von Ungleichheiten, dem sozialen Zusammenhalt, die soziale Integra-
tion und die Arbeitsbeziehungen férdert oder eine Investition in Humankapital oder zugunsten wirt-
schaftlich oder sozial benachteiligter Bevolkerungsgruppen beitragen.
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Bei den wichtigsten nachtei-
ligen Auswirkungen handelt
es sich um die bedeutendsten
nachteiligen Auswirkungen
von Investitionsentscheidun-
gen auf Nachhaltigkeitsfakto-
ren in den Bereichen
Umwelt, Soziales und Beschaf-
tigung, Achtung der Men-
schenrechte und Bekdmpfung
von Korruption und Beste-
chung.

Inwiefern haben die nachhaltigen Investitionen, die mit dem Finanzproduki teilweise getitigt
wurden, dkologisch oder sozial nachhaltigen Anlagezielen nicht erheblich geschadet?

Im Sinne des Art. 2 Nr. 17 der Verordnung (EU) 2019/2088 wurde sichergestellt, dass die getétigten
nachhaltigen Investitionen keines der Nachhaltigkeitsziele erheblich beeintréchtigen und die Unterneh-
men Verfahrensweisen einer guten Unternehmensfiihrung anwenden, indem die in diesem Dokument
genannten Mindestausschliisse eingehalten werden. Des Weiteren wird sichergestellt, dass nachhaltige
Investitionen nicht in Unternehmen erfolgen diirfen, die schwerwiegende ESG-Kontroversen vorweisen
oder gegen die UNGC Prinzipien verstof3en.

Wie wurden die Indikatoren fiir nachteilige Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren beriick-
sichtigt?

Zur Sicherstellung, dass die getétigten nachhaltigen Investitionen keinem Nachhaltigkeitsziel erheblich
schaden, wurden zudem nachteilige Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren (Principal adverse
impacts/ ,PAls”) verwendet. Im Rahmen dieses Grundsatzes der ,Vermeidung erheblicher Beeintréchti-
gungen” wurden PAls genutzt, um den negativen Einfluss der nachhaltigen Investitionen auf verschie-

dene Nachhaltigkeitsindikatoren darzustellen und so zu priifen, ob eine erhebliche Beeintrachtigung
vorliegt.

Stehen die nachhaltigen Investitionen mit den OECD-Leitsitzen fiir multinationale Unternehmen
und den Leitprinzipien der Vereinten Nationen fiir Wirtschaft und Menschenrechte in Einklang?
N&here Angaben:

Es wurden Investitionen ausgeschlossen, die gegen mindestens eines der zehn Prinzipien der Global
Compact Compliance der Vereinten Nationen schwerwiegend verstol3en. Diese zehn Prinzipien beste-
hen aus.

Unternehmen sollen...

1 ...den Schutz der internationalen Menschenrechte unferstiitzen und achten.

2 ..sicherstellen, dass sie sich nicht an Menschenrechtsverletzungen mitschuldig machen.

3 ...die Vereinigungsfreiheit und die wirksame Anerkennung des Rechts auf Kollektivverhandlungen
wahren.

4 ..fur die Beseitigung aller Formen von Zwangsarbeit eintreten.

5 .. fiir die Abschaffung von Kinderarbeit eintreten.

6 ...die Beseitigung von Diskriminierung bei Anstellung und Erwerbstatigkeit eintreten.
7 ...im Umgang mit Umweltproblemen dem Vorsorgeprinzip folgen.

8 ...Initiativen ergreifen, um grolleres Umweltbewusstsein zu férdern.

9 ...die Entwicklung und Verbreitung umwelifreundlicher Technologien beschleunigen.

10 ...gegen alle Arten der Korruption eintreten, einschlief8lich Erpressung und Bestechung.
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Die Liste umfasst die folgen-

den Investitionen, auf die der
grofBte Anteil der im Bezugs-
zeitraum getatigten Investitio-
nen des Finanzprodukts ent-
fiel: 01.11.2023 -
31.10.2024

Die Vermdgensallokation

gibt den jeweiligen Anteil der
Investitionen in bestimmte Ver-
mogenswerte an.
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In der EU-Taxonomie ist der Grundsatz ,Vermeidung erheblicher Beeintrachtigungen” festgelegt, nach
dem taxonomiekonforme Investitionen die Ziele der EU-Taxonomie nicht erheblich beeintréchtigen diir-
fen, und es sind spezifische Unionskriterien beigefiigt.

Der Grundsatz , Vermeidung erheblicher Beeintrdchtigungen” findet nur bei denjenigen dem Finanzpro-
dukt zugrunde liegenden Investitionen Anwendung, die die EU-Kriterien fiir dkologisch nachhaltige Wirt-
schaftsaktivitdten beriicksichtigen. Die dem verbleibenden Teil dieses Finanzprodukts zugrunde liegen-
den Investitionen beriicksichtigen nicht die EU-Kriterien fiir dkologisch nachhaltige Wirtschaftsaktivitéten.

Alle anderen nachhaltigen Investitionen diirfen 8kologische oder soziale Ziele ebenfalls nicht erheblich
beeintrachtigen.

Welche sind die Hauptinvestitionen dieses Finanzprodukts?

Die Angaben entsprechen dem Durchschnitt der Prozentwerte zum jeweiligen Quartalsende im Berichtszeit-

raum.

Die Klassifizierung in die einzelnen Sektoren wurde anhand der Bloomberg Industry Classification Standard
(BICS) vorgenommen.

Grofte Investitionen Sektor In % der Land
Vermégenswerte
Bankkonto EUR BDL_LU (BKT_EUR) 12,35% Luxemburg
Bundesrep.Deutschland Anl.v.2015 (2025) Regierung national 8,73%  Bundesrep. Deutschland
(DE0001102374)
Microsoft Corp. Registered Shares DL-,00000625 Software 8,57% USA
(US5949181045)
Bundesrep.Deutschland Anl.v.2014 (2024) Nicht klassifiziert 7,45%  Bundesrep. Deutschland
(DE0001102333)
Bundesrep.Deutschland Anl.v.2015 (2025) Supranationale 7,27%  Bundesrep. Deutschland
(DE0001102374)
NVIDIA Corp. Registered Shares DL-,001 Halbleiter 7,22% USA

(US67066G1040)

Wie hoch war der Anteil der nachhaltigkeitsbezogenen Investitionen?

Wie sah die Vermégensallokation aus?

Das nachstehende Diagramm zeigt die Vermégensaufteilung des Fonds zum 31.10.2024.
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Taxonomiekonform
(0,00%)

#1A Nachhaltig (12,62%)

Inves’i'ionen __

L————  #2 Andere (15,65%)

#1B Andere
Skologische/soziale
Merkmale (71,73%)

Andere skologi-
sche (10,77%)

#1 Ausgerichtet auf dkologische oder soziale Merkmale umfasst die Investitionen des Finanzpro-
dukts, die zur Erreichung der beworbenen dkologischen oder sozialen Merkmale getétigt wurden.

#2 Andere Investitionen umfasst die iibrigen Investitionen des Finanzprodukis, die weder auf kologi-
sche oder soziale Merkmale ausgerichtet sind noch als nachhaltige Investitionen eingestuft werden.

Die Kategorie #1 Ausgerichtet auf 6kologische oder soziale Merkmale umfasst folgende Unterkate-
gorien:

- Die Unterkategorie #1A Nachhaltige Investitionen umfasst kologisch und sozial nachhaltige Investi-
tionen.

- Die Unterkategorie #1B Andere Skologische oder soziale Merkmale umfasst Investitionen, die auf
dkologische oder soziale Merkmale ausgerichtet sind, aber nicht als nachhaltige Investitionen eingestuft
werden.

In welchen Wirtschaftssektoren wurden die Investitionen getétigt?

Der Anteil der Wertpapiere im Sektor fossile Brennstoffe betrug zum Berichtsstichtag 31.10.2024
0,00%.

Die Klassifizierung in die einzelnen Sektoren wurde anhand der Bloomberg Industry Classification Stan-
dard (BICS) vorgenommen.

Beim Portfolio Exposure zum 31.10.2024 handelt es sich nicht um einen Durchschnittswert fiir den
Berichtszeitraum und es ist nicht reprasentativ fiir das Portfoliorisiko an einem anderen Tag des
Geschaftsjahrs.

Sektor Anteil

Basiskonsumgiiter 2,67%
Lebensmittel 0,35%
Einzelhandel - Basisgiiter 1,48%
Getranke 0,84%

Erbringung von Finanz- und Versicherungsdienstl. 4,88%
Beteiligungsgesellschaften 4,88%

Gebrauchsgiiter 7,26%
E-Commerce - Discretionary 5,06%
Freizeitanlagen & -dienste 0,37%
Auto 1,84%
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Sektor Anteil

Gesundheitswesen 2,21%
Medizinische Ausriistung & Geréte 0,52%
Biotech und Pharma 1,69%
Kommunikation 11,90%
Internet-Medien & -dienste 10,47%
Kabel & Satelliten 0,65%
Telekommunikation 0,78%
Nicht klassifizierbar 20,94%
Nicht klassifiziert 20,94%
Regierung 16,33%
Supranationale 10,34%
Regierung national 5,98%
Rohstoffe 0,52%
Chemikalien 0,52%
Technologie 33,29%
Technologiehardware 7,72%
Halbleiter 14,81%
Software 10,11%
Technologiedienste 0,66%

Inwiefern waren die nachhaltigen Investitionen mit einem Umweliziel mit der EU-Taxonomie
konform?

Mit Blick auf die EU-Taxono- Wourde mit dem Finanzprodukt in EU-taxonomiekonforme Titigkeiten im Bereich fossi-
ielenlemliE: ks dis les Gas und/oder Kernenergie investiert'?

Kriterien fiir fossiles Gas die

Begrenzung der Emissionen |:| Ja:

und die Umstellung auf voll

erneuerbare Energie oder

CO,arme Kraftstoffe bis Ende I:I In fossiles Gas I:' In Kernenergie

2035. Die Kriterien fiir Kern-

energie beinhalten umfas- .

sende Sicherheits- und Abfall- Nein

entsorgungsvorschriften.

'Tatigkeiten im Bereich fossiles Gas und/oder Kernenergie sind nur dann EU-taxonomiekonform, wenn sie
zur Einddmmung des Klimawandels ("Klimaschutz”) beitragen und kein Ziel der EU-Taxonomie erheblich
beeintrachtigen - siehe Erlduterung am linken Rand. Die vollstindigen Kriterien fiir EUtaxonomiekonforme
Wirtschaftstétigkeiten im Bereich fossiles Gas und Kernenergie sind in der Delegierten Verordnung (EU)
2022/1214 der Kommission festgelegt.
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Taxonomiekonforme Tétigkei-
ten, ausgedriickt durch den
Anteil der:

- Umsatzerldse, die den
Anteil der Einnahmen aus
umweltfreundlichen Aktivita-
ten der Unternehmen, in die
investiert wird, widerspiegeln
- Investitionsausgaben
(CapEx), die die umwelt-
freundlichen Investitionen der
Unternehmen, in die investiert
wird, aufzeigen, z.B. fiir den
Ubergang zu einer griinen
Wirtschaft

- Betriebsausgaben (OpEx),
die die umweltfreundlichen
betrieblichen Aktivitdten der
Unternehmen, in die investiert
wird, widerspiegeln

Erméglichende Tatigkeiten
wirken unmittelbar ermégli-
chend darauf hin, dass
andere Tatigkeiten einen
wesentlichen Beitrag zu den
Umweltzielen leisten.

Ubergangstitigkeiten sind
Tatigkeiten, fiir die es noch
keine CO-armen Alternativen
gibt und die unter anderem
Treibhausgasemissionswerte
aufweisen, die den besten
Leistungen entsprechen.

Die nachstehenden Grafiken zeigen den Mindestprozentsatz der EU-taxonomiekonformen Investi-
tionen in Griin. Da es keine geeignete Methode zur Bestimmung der Taxonomiekonformitit von
Staatsanleihen* gibt, zeigt die erste Grafik die Taxonomiekonformitit in Bezug auf alle Investitio-
nen des Finanzprodukts einschlieBlich der Staatsanleihen, wihrend die zweite Grafik die Taxono-
miekonformitit nur in Bezug auf die Investitionen des Finanzprodukts zeigt, die keine Staatsanlei-
hen umfassen.

1. Taxonomiekonformitét der Investitionen 2. Taxonomiekonformitat der Investitionen
einschlieBlich Staatsanleihen* ohne Staatsanleihen*
0% 0%
|
Umsatz- Umsatz-
erl{:‘>seZ 100% erlése 100%
0% 0% 0% 0% 0% 0%
0% 0%
|
CapEx 100% CapEx 100%
0% 0% 0% 0% 0% 0%
0% 0%
OpEx 100% OpEx oo
0% 0% 0% 0% 0% 0%
0% 50% 100% 0% 50% 100%
M Taxonomiekonform: Fossiles Gas M Taxonomiekonform: Fossiles Gas
B Taxonomiekonform: Kernenergie H Taxonomiekonform: Kernenergie _
M Taxonomiekonform (ohne fossiles Gas und Kernenergie) M Taxonomiekonform (ohne fossiles Gas und Kernenergie)
Nicht taxonomiekonform Nicht taxonomiekonform

Diese Grafik gibt 0% der Gesamtinvestitionen wieder.

*Fiir die Zwecke dieser Grafiken umfasst der Begriff ,Staatsanleihen” alle Risikopositionen gegeniiber
Staaten.

Wie hoch ist der Anteil der Investitionen, die in Ubergangstitigkeiten und erméglichende Titig-
keiten geflossen sind?

Von den 0,00 % der nachhaltigen Investitionen mit einem an der EU-Taxonomie ausgerichteten Umwelt-
ziel entfielen 0,00 % auf Ubergangsaktivitdten und 0,00 % auf unterstiitzende Aktivitaten.

Art der Wirtschaftstitigkeit Anteil

Erméglichende Tatigkeiten 0,00%

Ubergangstatigkeiten 0,00%
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Wie hat sich der Anteil der Investitionen, die mit der EU-Taxonomie in Einklang gebracht wur-
den, im Vergleich zu friiheren Bezugszeitrdumen entwickelt?

Referenzperiode Anteil

EU-Taxonomie-konformer Investitionen
2023 0,00%
2024 0,00%

=\ Wie hoch war der Anteil der nicht mit der EU-Taxonomie konformen nachhaltigen Investitio-
/1 " sind nachhaltige f o .
\ ‘ o : nen mit einem Umweltziel?
\\ /' Investitionen mit
——r

einem Umweliziel, die die
Kriterien fiir 8kologisch nach-
haltige Wirtschaftstatigkeiten
gemél der Verordnung (EU)
2020/852 nicht beriicksich-
tigen. 6 Wie hoch war der Anteil der sozial nachhaltigen Investitionen?

Der Anteil an nachhaltigen Investitionen betrug zum Stichtag, 31.10.2024, 12,62%. Dabei entfie-
len 10,77% auf Investitionen mit einem Umweltziel.

Der Anteil an nachhaltigen Investitionen betrug zum Stichtag, 31.10.2024, 12,62%. Dabei entfie-
len 1,85% auf Investitionen mit einem sozialen Ziel.

Welche Investitionen fielen unter , Andere Investitionen”, welcher Anlagezweck wurden
mit ihnen verfolgt und gab es einen 8kologischen oder sozialen Mindestschutz?

15,65% der Anlagen des Teilfonds wurden in "#2 Andere Investitionen” getatigt. Hierzu z&hlen
Bankguthaben sowie fliissige Mittel und Derivate, denen kein Einzeltitel zugrunde liegt.
Diese Investitionen dienen zur Absicherung, zu Diversifikationszwecken und zur Liquiditétssteue-

rung, aber nicht zur Erreichung der &kologischen und sozialen Merkmale.
Fiir diese Investitionen gilt kein dkologischer und sozialer Mindestschutz

[ Welche MalBnahmen wurden wihrend des Bezugszeitraums zur Erfiillung
der 6kologischen und/oder sozialen Merkmale ergriffen?

Die Einhaltung der nachhaltigkeitsbezogenen Anlagegrenzen werden zusammen mit allen weiteren Anlage-
grenzen auf taglicher Basis in unserem Compliance-Tool iiberwacht.
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